

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Avançado de Fraiburgo

Pregão Eletrônico Nº 00002/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.147.794/0001-10 - TELAS DE ALAMBRADO MARINGA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
288 TELA	Metro	6450	R\$ 30,0000	R\$ 193.500,0000

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO

Modelo / Versão: Belgo Alambrado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA DE ARAME PARA ALAMBRADO, COM ABERTURA DE 2 POLEGADAS, COM ARAME GALVANIZADO DE 2,76MM DE DIÂMETRO, COM 1,60M DE ALTURA.

Total do Fornecedor: R\$ 193.500,0000

01.273.995/0001-27 - MAXIFUSO COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13 FERRAGENS DIVERSAS	UNIDADE	3205	R\$ 0,1000	R\$ 320,5000

Marca: SDM

Fabricante: SDM

Modelo / Versão: ABRAÇADEIRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA DE NYLON * ABRAÇADEIRA DO TIPO HELLMANN'S; * COR: TRANSPARENTE; * COMPRIMENTO X LARGURA: 200MM X 4,8MM; *MATERIAL: NYLON

25 ADESIVO USO GERAL	UNIDADE	70	R\$ 40,0000	R\$ 2.800,0000
----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: ADESIVO TRAVA ROSCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO TRAVA ROSCA: MATERIAL MONOCOMPONENTE ANAERÓBICO PARA TRAVAR ROSCAS, OU FIXAR PEÇAS CILÍNDRICAS LISAS, QUE APRESENTA COMPORTAMENTO TIXOTRÓPICO E OFERECE MÉDIA PARA ALTA RESISTÊNCIA À DESMONTAGEM. O PRODUTO CURA QUANDO CONFINADO ENTRE SUPERFÍCIES METÁLICAS E NA AUSÊNCIA DE AR. APLICAÇÕES TÍPICAS: IMPEDE VAZAMENTOS E O AFROUXAMENTO DE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO LISOS OU ROSQUEADOS DEVIDO À VIBRAÇÃO. INDICADO ESPECIALMENTE PARA APLICAÇÕES PESADAS, COMO PARAFUSOS DE TRANSMISSÕES, EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E INSTALAÇÕES FERROVIÁRIAS, SELOS DE BLOCOS DE MOTOR, ROLAMENTOS, BUCHAS OU ONDE SE NECESSITE ELEVADOS NÍVEIS DE RESISTÊNCIA A CHOQUES, VIBRAÇÕES E ESFORÇOS. ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICA PRINCIPAL - BAIXA RESISTÊNCIA, PARAFUSOS ATÉ 1/4" (M6); COR - VIOLETA; PESO LÍQUIDO DO FRASCO - 50GR; VISCOSIDADE (CP) - 125; FOLGA DIAMETRAL MÁX. (MM) - 0,12; RESISTÊNCIA QUEBRA/RESIDUAL (N.M) (AÇO X AÇO) (3/8" X 16) - 11/4; FAIXA DE TEMPERATURA - (-)54 A 150°C; TEMPO DE CURA PARCIAL/ TOTAL (AÇO) - 20 MIN/24HS.

69 BUCHA PARAFUSO	UNIDADE	5900	R\$ 0,0500	R\$ 295,0000
-------------------	---------	------	------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: BUCHA S-10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE NYLON FIXAÇÃO S10, SEM PARAFUSO, PARA CONCRETO. (COTADO POLIAMIDA)

70 BUCHA PARAFUSO	UNIDADE	7410	R\$ 0,3400	R\$ 2.519,4000
-------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: BUCHA PARA TIJOLO VAZADO S-10.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA ESPECIAL PARA TIJOLO VAZADO, NA BITOLA ADEQUADA AO PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 90MM, ROSCA SOBERBA.

73 BUCHA PARAFUSO	Pacote com 100	3292	R\$ 1,9900	R\$ 6.551,0800
-------------------	----------------	------	------------	----------------

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: BUCHA PLÁSTICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA PLÁSTICA PARA ALVENARIA TAMANHO 6 MM, MEDIDA 30 X 6 (COMPRIMENTO X DIÂMETRO). PACOTE COM 100 UNIDADES.

351 FERRAMENTA	UNIDADE	15	R\$ 3,0300	R\$ 45,4500
----------------	---------	----	------------	-------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: ABRAÇADEIRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA TIPO ROSCA SEM FIM USO INDICADO USO GERAL BITOLA EM POLEGADAS 1' ACABAMENTO ZINCADO MATERIAL TIPO DE MATERIAL AÇO ALTURA 25,4 MM LARGURA 0,03MM

355 OLEO LUBRIFICANTE SOLIDO Lata 300 ML 100 R\$ 5,8600 R\$ 586,0000

Marca: PROTEG

Fabricante: PROTEG

Modelo / Versão: AEROSOL LUBRIFICANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AEROSOL LUBRIFICANTE MULTIUSO, TIPO WD 40 OU EQUIVALENTES.

392 PARAFUSO Caixa com 500 7 R\$ 14,9500 R\$ 104,6500

Marca: BELENUS

Fabricante: BELENUS

Modelo / Versão: PARAFUSOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO DE LATÃO CABEÇA PHILLIPS 3,0MM X 30,0MM (COTADO BICROMATIZADO).

393 PARAFUSO Caixa com 500 7 R\$ 20,7900 R\$ 145,5300

Marca: BELENUS

Fabricante: BELENUS

Modelo / Versão: PARAFUSOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : PARAFUSO DE LATÃO CABEÇA PHILLIPS 3,0MM X 35,0M (COTADO BICROMATIZADO).

397 PARAFUSO Caixa com 500 20 R\$ 13,1400 R\$ 262,8000

Marca: BELENUS

Fabricante: BELENUS

Modelo / Versão: PARAFUSOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO DE LATÃO CHIPBOARD CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5MM X 16,0MM (COTADO BICROMATIZADO).

398 PARAFUSO Caixa com 100 7 R\$ 6,3700 R\$ 44,5900

Marca: BELENUS

Fabricante: BELENUS

Modelo / Versão: PARAFUSOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO ROSCA MADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO FENDA RETA, DIÂMETRO CORPO 3,20, COMPRIMENTO 20

400 PARAFUSO Caixa com 100 20 R\$ 38,4900 R\$ 769,8000

Marca: BELENUS

Fabricante: BELENUS

Modelo / Versão: PARAFUSOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO SEXTAVADO ¼ X 90MM, ROSCA SOBERBA, ZINCADO BRANCO.

404 REBITE POP Caixa com 20 150 R\$ 1,1900 R\$ 178,5000

Marca: BELENUS

Fabricante: BELENUS

Modelo / Versão: REBITES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REBITE POP (REPUXO) , MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO COMUM, TIPO ABA COMUM, DIÂMETRO CORPO 3,00, COMPRIMENTO 8,00 , MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL PINO AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA ABAULADA. Caixa com 20.

405 REBITE POP Caixa com 10 100 R\$ 1,4500 R\$ 145,0000

Marca: BELENUS

Fabricante: BELENUS

Modelo / Versão: REBITES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REBITE POP (REPUXO), MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO COMUM, TIPO ABA ABAULADA, DIÂMETRO CORPO 4,80, COMPRIMENTO 12 Caixa com 10.

447 PARAFUSO Caixa com 100 4 R\$ 17,0000 R\$ 68,0000

Marca: MF

Fabricante: MF

Modelo / Versão: PARAFUSO AUTOBROCANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO AUTOBROCANTE 3X4 SEXTAVADO 5,5 MM X 3/4' COM 100 PEÇAS

Total do Fornecedor: R\$ 14.836,3000

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	CONJUNTO ALFABETO	UNIDADE	7	R\$ 77,9900	R\$ 545,9300

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: 5 mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGARISMOS DE AÇO: ALGARISMO DE AÇO, MATERIAL AÇO TEMPERADO (DUREZA DE 58 A 63 HRC), NÚMEROS DE 0 A 9, CAIXA COM 9 UNIDADES, TAMANHO 5 MM, PESO APROX. 0,2 KG, APLICAÇÃO MARCAÇÃO E GRAVAÇÃO EM MATERIAIS DIVERSOS.

111 CORTADOR DE VIDRO UNIDADE 28 R\$ 25,5000 R\$ 714,0000

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: Caneta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORTADOR DE VIDRO: CORTADOR DE VIDRO E ESPELHO. POSSUI SISTEMA AUTOMÁTICO DE INJEÇÃO DE QUEROSENE, QUE FACILITA O CORTE QUANDO O DISCO ENTRA EM CONTATO COM O VIDRO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MATERIAL DO DISCO: CARBONETO DE TUNGSTÊNIO; CORTE MAIS AFIADO; VIDA ÚTIL MAIS LONGA; ACOMPANHA UM RESERVATÓRIO DE ÓLEO; POSSUI PARAFUSO REGULADOR QUE DEVE SER APERTADO (FECHADO) DEPOIS DO USO PARA VEDAR O VAZAMENTO DO PRODUTO; COMPRIMENTO DO CORTADOR: 17 CM; COMPRIMENTO DO RESERVATÓRIO: 8,5 CM; PESO 45 G.

137 ESTICADOR	UNIDADE	145	R\$ 53,4900	R\$ 7.756,0500
Marca: Worker				
Fabricante: Worker				
Modelo / Versão: 5/8"				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTICADOR PARA CABO DE AÇO: ESTICADOR, APLICAÇÃO CABO AÇO, TIPO ESTICADOR MANILHA/MANILHA, TIPO PONTA GANCHO EM AMBOS OS LADOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, NORMAS TÉCNICAS DIN 1480, MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO ROSCA 5/8 , COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRABALHO 9 , COMPRIMENTO TOTAL 22 , CARGA DE TRABALHO MÍNIMA 1.500 KG.				
			Total do Fornecedor:	R\$ 9.015,9800

06.924.882/0001-68 - RODRIGO CESAR CASSIO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
301 TINTA BASE ÁGUA	Lata	30	R\$ 49,4700	R\$ 1.484,1000
Marca: CORECOLOR				
Fabricante: RODRIGO CESAR CASSIO				
Modelo / Versão: CORECOLOR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA A BASE DE ÁGUA ACABAMENTO ACETINADO, LIVRE DE COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS (COVS), CONTEÚDO 3,6 L PADRÃO RECICLAGEM DE RESÍDUOS RESOLUÇÃO CONAMA COR REFERÊNCIA CINZA ESCURO				
302 TINTA BASE ÁGUA	Lata	20	R\$ 51,2000	R\$ 1.022,4000
Marca: CORECOLOR				
Fabricante: RODRIGO CESAR CASSIO				
Modelo / Versão: CORECOLOR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA A BASE DE ÁGUA ACABAMENTO ACETINADO, LIVRE DE COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS (COVS), CONTEÚDO 3,6 L PADRÃO RECICLAGEM DE RESÍDUOS RESOLUÇÃO CONAMA COR REFERÊNCIA MARRON.				
303 TINTA BASE ÁGUA	Lata	22	R\$ 52,1200	R\$ 1.146,6400
Marca: CORECOLOR				
Fabricante: RODRIGO CESAR CASSIO				
Modelo / Versão: CORECOLOR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA A BASE DE ÁGUA ACABAMENTO ACETINADO, LIVRE DE COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS (COVS), CONTEÚDO 3,6 L PADRÃO RECICLAGEM DE RESÍDUOS RESOLUÇÃO CONAMA COR REFERÊNCIA VERDE AMAZONAS				
305 TINTA ACRÍLICA	Lata	128	R\$ 52,0400	R\$ 6.661,1200
Marca: CORECOLOR				
Fabricante: RODRIGO CESAR CASSIO				
Modelo / Versão: CORECOLOR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA BASE ÁGUA: TINTA ACRÍLICA QUE POSSUI UM ADITIVO QUE AGE NAS PAREDES FACILITANDO A REMOÇÃO DE MANCHAS CAUSADAS POR AGENTES EXTERNOS, FAZENDO COM QUE LÍQUIDOS, COMO ÁGUA, CAFÉ, REFRIGERANTE E VINHO SEJAM REPELIDOS. ALÉM DISSO, POSSIBILITA LIMPAR FACILMENTE MANCHAS DE CAFÉ, CHOCOLATE, KETCHUP, MOSTARDA, BATOM, LÁPIS DE COR, SOLADO DE SAPATO, ETC. FORMA DE APLICAÇÃO: ROLO DE LÃ DE PELO BAIXO OU PINCEL DE CERDAS MACIAS. RENDIMENTO: ATÉ 60M POR DEMÃO (GALÃO DE 3,6 LITROS). DILUIÇÃO: SUPERFÍCIES NÃO SELADAS: DILUIR A 1ª DEMÃO EM ATÉ 50% E AS DEMAIS DE 10 A 20% COM ÁGUA POTÁVEL. SUPERFÍCIES JÁ SELADAS: DILUIR TODAS AS DEMÃOS ATÉ 30% COM ÁGUA POTÁVEL. COR: BRANCO GELO; EMBALAGEM: ENTREGA EM GALÕES DE 3,6 LITROS. ACABAMENTO: ACETINADO. TEMPO DE SECAGEM: AO TOQUE: 30 MIN; ENTRE DEMÃOS: 4 HORAS; FINAL 4 HORAS.				
310 TINTA BASE ÁGUA	UNIDADE	70	R\$ 61,0000	R\$ 4.270,0000
Marca: CORECOLOR				
Fabricante: RODRIGO CESAR CASSIO				
Modelo / Versão: CORECOLOR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA EPÓXI, BASE DE ÁGUA, MONOCOMPONENTE, ANTI MOFO, PARA APLICAÇÃO EM ALVENARIA, SEMI BRILHO, BRANCO. GALÃO 3,6L.				
			Total do Fornecedor:	R\$ 14.584,2600

07.233.800/0001-00 - NATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40 ARGAMASSA	UNIDADE	500	R\$ 7,0000	R\$ 3.500,0000
Marca: FENIX				
Fabricante: NATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: FENIX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA COLANTE USO INTERNO TIPO AC 1, EMBALAGEM 20 KG (CONFORME NBR 14.081)				
130 ESPÁTULA	UNIDADE	58	R\$ 6,2900	R\$ 364,8200
Marca: COMPEL				
Fabricante: NATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: COMPEL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA COM LÂMINA DE AÇO INOX E CABO DE MADEIRA TRATADA. MEDIDA DA LÂMINA DE 10,2 CM.				
151 ZARCÃO	UNIDADE	193	R\$ 27,3300	R\$ 5.274,6900
Marca: FENIX				
Fabricante: NATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: FENIX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FUNDO PARA METAIS ZARCÃO ANTI-FERRUGEM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 900 ML. ACABAMENTO: FOSCO. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS ANTICORROSIVOS E INERTES, SECANTES, ADITIVOS E SOLVENTES ALIFÁTICOS COM PEQUENA FRAÇÃO DE AROMÁTICOS. COR: LARANJA.				

PESO: 1,296 KG. LARGURA: 10,8 CM. PESO: 1,17 KG. ALTURA: 12 CM. RENDIMENTO: 30 A 40 M POR GALÃO POR DEMÃO.

152 SELADOR	UNIDADE	279	R\$ 28,8300	R\$ 8.043,5700
-------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: FENIX

Fabricante: NATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FUNDO PREPARADOR PARA PAREDES (ACRÍLICO). GALÃO 3,6 LITROS

154 TINTA PINTURA PREDIAL	UNIDADE	195	R\$ 12,7000	R\$ 2.476,5000
---------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: FENIX

Fabricante: NATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA EM SPRAY, COR GRAFITE, ACABAMENTO BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, PIGMENTO, HEXANO, TOLUENO, ACETONA, GÁS BUTANO E PROPANO. USO GERAL, AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO: MADEIRA, FERRO, GESSO, COURO, CERÂMICA, VIME, ARTEFATOS DE MADEIRA, METAIS ETC. APLICAÇÃO A 10 CM DA SUPERFÍCIE. FRASCO COM 400ML DO PRODUTO.

275 DILUENTE TINTA	Embalagem	200	R\$ 30,0100	R\$ 6.002,0000
--------------------	-----------	-----	-------------	----------------

Marca: FENIX

Fabricante: NATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLVENTE PARA ESMALTE SINTÉTICO: SOLVENTE DILUENTE PARA TINTAS ESMALTE SINTÉTICO. INDICADO PARA LIMPEZA DE FERRAMENTAS E DILUIÇÃO DE TINTAS A ÓLEO, ESMALTES, VERNIZES, FUNDOS PARA METAIS E COMPLEMENTOS PARA MADEIRA. EMBALAGEM: ENTREGA EM GALÕES DE 5 LITROS. DILUIÇÃO: VARIÁVEL DE ACORDO COM A TINTA E A APLICAÇÃO.

315 TINTA ESMALTE	UNIDADE	162	R\$ 14,2800	R\$ 2.313,3600
-------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: FENIX

Fabricante: NATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE SINTÉTICO MARTELADO CINZA CLARO EMBALAGEM 900ML

316 TINTA SINALIZAÇÃO	DEMARCAÇÃO Galão 3,6 litros	628	R\$ 62,3800	R\$ 39.174,6400
--------------------------	-----------------------------	-----	-------------	-----------------

Marca: FENIX

Fabricante: NATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE TRÂNSITO E DE ESTACIONAMENTO, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM CERTIFICAÇÃO NBR 11862). COM SECAGEM RÁPIDA. A COR SERÁ SOLICITADA NO MOMENTO DO PEDIDO.

381 ADESIVO USO GERAL	Rolo de 30 metros	25	R\$ 7,0000	R\$ 175,0000
-----------------------	-------------------	----	------------	--------------

Marca: COMPEL

Fabricante: NATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: COMPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PARA SINALIZAÇÃO EM PISO, NA COR AMARELA VIVO CANÁRIO, COM LARGURA DE 50MM.

383 ADESIVO USO GERAL	Rolo de 30 metros	25	R\$ 5,0000	R\$ 125,0000
-----------------------	-------------------	----	------------	--------------

Marca: COMPEL

Fabricante: NATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: COMPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PARA SINALIZAÇÃO EM PISO, NA COR VERMELHO PANTONE 485 C (PADRÃO DO IFCC), COM LARGURA DE 50MM.

420 TINTA ACRÍLICA	UNIDADE	40	R\$ 27,8600	R\$ 1.114,4000
--------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: FENIX

Fabricante: NATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA FOSCA, EMBALAGEM DE 900ML, PARA DILUIÇÃO EM ÁGUA, CONTENDO NA FÓRMULA RESINA ACRÍLICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, SURFACTANTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS, NÃO METÁLICOS, PARA ALVENARIA INTERNA E EXTERNA, NA COR BRANCA.

439 TINTA ESMALTE	UNIDADE	21	R\$ 40,2800	R\$ 845,8800
-------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: FENIX

Fabricante: NATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: FENIX

Descrição do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO, GALÃO DE 3,600 L, CONFORME NORMA NBR 15494-2010. CORES: VERDE COLONIAL, BRANCO, PRETO E VERMELHO. OBS: A QUANTIDADE DE CADA COR DEVE SER INFORMADA NO MOMENTO DO PEDIDO.

440 TINTA ESMALTE	UNIDADE	44	R\$ 45,5100	R\$ 2.002,4400
-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: FENIX

Fabricante: NATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, CONFORME NBR 15494:2010. COM TEOR DE CHUMBO INFERIOR AO LIMITE ESTABELECIDO PELA LEI FEDERAL Nº 11.762 DE 01/08/2008. O FORNECEDOR DEVERÁ POSSUIR ATESTADO DE QUALIFICAÇÃO DO PROGRAMA SETORIAL DA QUALIDADE- TINTAS IMOBILIÁRIAS DO PBQP-H ONDE CONSTE O TIPO E MARCA DA TINTA A SER ENTREGUE. GALÃO DE 3,6 LITROS. A COR SERÁ SOLICITADA NO MOMENTO DO PEDIDO.

449 VERNIZ	Galão 3,6 litros	8	R\$ 45,0000	R\$ 360,0000
------------	------------------	---	-------------	--------------

Marca: FENIX

Fabricante: NATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERNIZ, STAIN IMPREGNANTE, COR TRASPARENTE, PARA USO EXTERIOR, FUNÇÃO FUNGISIDA.

Total do Fornecedor: R\$ 71.772,3000

07.605.761/0001-16 - MADSUL COMERCIO & TRANSPORTES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
77 CAIBRO	UNIDADE	3185	R\$ 42,4600	R\$ 135.235,1000

Marca: cedrinho

Fabricante: madsul

Modelo / Versão: CAIBRO TIPO CEDRINHO, ITAÚBA, CAMBARÁ PARA USO EM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIBRO TIPO CEDRINHO, ITAÚBA, CAMBARÁ PARA USO EM TELHADO, LARGURA 5CM, ESPESSURA 6 CM, COMPRIMENTO 6 METROS, O COMPRIMENTO VARIA DE MEIO EM MEIO METRO COM NO MÍNIMO 2 METROS E NO MÁXIMO 7 METROS CADA PEÇA.

78 CAIBRO	UNIDADE	1585	R\$ 27,9900	R\$ 44.364,1500
-----------	---------	------	-------------	-----------------

Marca: pinus

Fabricante: madsul

Modelo / Versão: CAIBRO, TIPO PINUS, ESPESSURA: 10 CM, LARGURA: 5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIBRO, TIPO PINUS, ESPESSURA: 10 CM, LARGURA: 5 CM, COMPRIMENTO: 5 METROS, O COMPRIMENTO VARIA DE MEIO EM MEIO METRO COM NO MÍNIMO 3 METROS E NO MÁXIMO 6 METROS CADA PEÇA. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Total do Fornecedor: R\$ 179.599,2500

08.084.695/0001-49 - ELLEN MOALLEM & CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
85 PVC - FORRO / REVESTIMENTO	UNIDADE	440	R\$ 7,8900	R\$ 3.471,6000

Marca: confibra

Fabricante: confibra

Modelo / Versão: CANTO INTERNO PARA ACABAMENTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANTO INTERNO PARA ACABAMENTO TIPO MOLDURA EM FORRO DE PVC, COR BRANCO EXCLUSIVO PARA ME/EPP

148 FORRO TETO	M ²	3940	R\$ 15,5000	R\$ 61.070,0000
----------------	----------------	------	-------------	-----------------

Marca: confibra

Fabricante: coteminas

Modelo / Versão: FORRO DE PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORRO DE PVC FRISADO BRANCO. COMPRIMENTO 6 METROS X LARGURA 20 CENTÍMETROS X ESPESSURA 8 MILÍMETROS EXCLUSIVO PARA ME/EPP

220 PVC - FORRO / REVESTIMENTO	UNIDADE	454	R\$ 35,6500	R\$ 16.185,1000
--------------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: ARMSTRONG

Fabricante: ARMSTRONG

Modelo / Versão: PLACA DE FORRO FIBRA MINERAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE FORRO FIBRA MINERAL MEDINDO 1250MM X 652 MM X 14MM. COR BRANCO. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

221 PVC - FORRO / REVESTIMENTO	UNIDADE	450	R\$ 21,0000	R\$ 9.450,0000
--------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: armstrong

Fabricante: armstrong

Modelo / Versão: PLACA DE FORRO FIBRA MINERAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE FORRO FIBRA MINERAL MEDINDO 620MM X 620 MM X 14MM. COR BRANCO. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

253 ROLDANA	UNIDADE	65	R\$ 34,0500	R\$ 2.213,2500
-------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: terperminas

Fabricante: terperminas

Modelo / Versão: ROLDANA, TIPO BLINDADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLDANA, TIPO BLINDADA, PARA A PARTE SUPERIOR DE PORTA DE CORRER, DE BLINDEX 10 MM, EM MATERIAL SILICONE DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPLETA COM O PINO CENTRAL. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

377 DOBRADIÇA	UNIDADE	100	R\$ 72,3300	R\$ 7.233,0000
---------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: terperminas

Fabricante: terperminas

Modelo / Versão: DOBRADIÇA PARA PORTA DE VIDRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO – PARTE SUPERIOR. COR BRANCO. COMPLETA COM OS PARAFUSOS E BORRACHAS. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

378 DOBRADIÇA	UNIDADE	100	R\$ 87,3600	R\$ 8.736,0000
---------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: terperminas

Fabricante: terperminas

Modelo / Versão: DOBRADIÇA PARA PORTA DE VIDRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO – PARTE INFERIOR. COR BRANCO. COMPLETA COM OS PARAFUSOS E BORRACHAS. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Total do Fornecedor: R\$ 108.358,9500

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ABRAÇADEIRA	UNIDADE	690	R\$ 0,1400	R\$ 96,6000

Marca: JF

Fabricante: JF

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO U ½' .

30	APLICADOR TIPO PISTOLA	UNIDADE	59	R\$ 8,9800	R\$ 529,8200
----	------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APLICADOR MANUAL DE SILICONE. COMPOSIÇÃO: CHAPA DE AÇO. UTILIZADO PARA APLICAÇÃO DE SILICONE DE TUBOS DE 300 GR EM DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS. DIMENSÕES APROXIMADAS A X L X P: 5,5 X 32 X 20 CM.

42	BANDEJA	UNIDADE	73	R\$ 3,5900	R\$ 262,0700
----	---------	---------	----	------------	--------------

Marca: Roma

Fabricante: Roma

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA. LARGURA 23 CM.

66	FERRAGENS DIVERSAS	UNIDADE	107	R\$ 1,7700	R\$ 189,3900
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Roma

Fabricante: Roma

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROXA QUADRADA CEPA PLÁSTICA 12 CM

67	FERRAGENS DIVERSAS	UNIDADE	212	R\$ 4,0000	R\$ 848,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Roma

Fabricante: Roma

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROXA QUADRADA, 16 x 6 CM, COM CABO PLÁSTICO, IDEAL PARA PINTURAS COM CAL E LIMPEZA.

128	ESCOVA LIMPEZA GERAL	UNIDADE	109	R\$ 12,6800	R\$ 1.382,1200
-----	----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Roma

Fabricante: Roma

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVAS DE AÇO MANUAIS: MATERIAL CERDAS AÇO CARBONO, COM CABO ERGONÔMICO EM MATERIAL PLÁSTICO, QUATRO FILEIRAS DE CERDAS DE AÇO, APLICAÇÃO: RASPAGEM DE PAREDE, REMOÇÃO DE FERRUGEM E TINTAS, SERVIÇOS DE SOLDA E LIMPEZA EM GERAL.

171	FERRAMENTA	UNIDADE	235	R\$ 1,1300	R\$ 265,5500
-----	------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PARA PEDREIRO/CARPINTEIRO. FABRICADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE. COR GRÁFITE. COM 180MM COMPRIMENTO, 17MM DE LARGURA E 10MM DE ALTURA.

185	CORTADOR MANUAL / ELÉTRICO	UNIDADE	8	R\$ 214,4000	R\$ 1.715,2000
-----	----------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Irwin

Fabricante: Irwin

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA PARA CORTE DE CERÂMICA E AZULEJO: CORTADOR DE PISOS E AZULEJOS, MATERIAL BASE DE CORTE EM CHAPA DE AÇO ESPECIAL, MATERIAL APOIO DAS GUIAS EM ALUMÍNIO INJETADO, MATERIAL GUIAS TUBULARES EM AÇO ESPECIAL, MATERIAL CARRO E SEPARADOR EM ALUMÍNIO INJETADO, MATERIAL CABO EM AÇO ESPECIAL COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA. RÉGUA GRADUADA INJETADA. DISCO DE CORTE EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. CAPACIDADE MÁXIMA DE CORTE: 500 MM, ESPESSURA MÁXIMA DE CORTE: 12 MM. DIMENSÕES: LARGURA: 205 MM, ALTURA: 91 MM, COMPRIMENTO: 640 MM. ACABAMENTO EM PINTURA NA COR AMARELA. PESO 5,0 KG.

200	NÍVEL BOLHA	UNIDADE	17	R\$ 20,9200	R\$ 355,6400
-----	-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NÍVEL MAGNÉTICO 12' EM ALUMÍNIO: NÍVEL PROFISSIONAL FABRICADO EM ALUMÍNIO E COM BASE IMANTADA, COM 12' DE COMPRIMENTO, CONTENDO 1 NÍVEL NA HORIZONTAL E 1 NÍVEL NA VERTICAL. GARANTIA DE 3 MESES.

215	PINCEL PINTURA PREDIAL	UNIDADE	118	R\$ 0,9300	R\$ 109,7400
-----	------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Roma

Fabricante: Roma

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL DE ½", COM CERDAS PRETAS E EMPUNHADURA DE PVC, PARA PINTURA DE PAREDE E MADEIRA.

258	ROLO PINTURA PREDIAL	UNIDADE	113	R\$ 4,9900	R\$ 563,8700
-----	----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Roma

Fabricante: Roma

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO PARA PINTURA EPÓXI 9 CM, COM CABO.

277	ROLO PINTURA PREDIAL	UNIDADE	93	R\$ 4,7000	R\$ 437,1000
-----	----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Roma

Fabricante: Roma

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE (GARFO) PARA ROLO DE PINTURA 23 CM, TIPO GAIOLA.

329	TRINCO	UNIDADE	120	R\$ 3,5000	R\$ 420,0000
-----	--------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Loth

Fabricante: Loth

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRINCO DE FERROLHO CHATO 4 POLEGADAS.

373 DISCO DIAMANTADO	UNIDADE	60	R\$ 10,6000	R\$ 636,0000
----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DIAMANTADO 110 MM LISO, PARA CORTE DE AZULEJO E PISOS. (PARA MÁQUINA MAQUITA)

385 ADESIVO USO GERAL	Rolo 200 metros	40	R\$ 5,8800	R\$ 235,2000
-----------------------	-----------------	----	------------	--------------

Marca: Plastcor

Fabricante: Plastcor

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ZEBRADA AM/PR 7CM X 200M

412 BROCA WÍDIA	UNIDADE	20	R\$ 6,7200	R\$ 134,4000
-----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Irwin

Fabricante: Irwin

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA COM PONTA DE WÍDIA PARA CONCRETO HASTE CILÍNDRICA 3 MM (REFERÊNCIA: BOSCH, IRWIN, TRAMONTINA, DEXTER OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE)

442 ANEL VEDAÇÃO	UNIDADE	20	R\$ 11,5500	R\$ 231,0000
------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Censi

Fabricante: Censi

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANEL DE VEDAÇÃO UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA

Total do Fornecedor: R\$ 8.411,7000

09.067.390/0001-91 - PONDIAN RODRIGUES & CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
340 FOLHA DE VIDRO	M ²	1235	R\$ 78,1500	R\$ 96.515,2500

Marca: CEBRACE

Fabricante: CEBRACE

Modelo / Versão: CEBRACE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VIDRO TRANSPARENTE 4MM

Total do Fornecedor: R\$ 96.515,2500

09.071.136/0001-67 - HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 FERRAGENS DIVERSAS	pacote com 100	4005	R\$ 2,2200	R\$ 8.891,1000

Marca: FOXLUX

Fabricante: FOXLUX

Modelo / Versão: 200X4,8MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA DE NYLON * ABRAÇADEIRA DO TIPO HELLERMANN; * COR: PRETA; * COMPRIMENTO X LARGURA: 200MM X 4,8MM; * MATERIAL: NYLON

129 FERRAMENTA	Pacote	80	R\$ 5,1700	R\$ 413,6000
----------------	--------	----	------------	--------------

Marca: CORTAG

Fabricante: CORTAG

Modelo / Versão: C/100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPAÇADOR E DILATADOR FLEXÍVEL PARA ASSENTAMENTO DE PISOS CERÂMICOS, AZULEJOS E PEDRAS. EM FORMA DE CRUZ. MEDIDAS: 1MM, 2MM, 3MM, 4MM, 5MM, 8MM E 10MM. PACOTES COM 100 PEÇAS.

239 PRUMO	UNIDADE	19	R\$ 20,5800	R\$ 391,0200
-----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: EDA

Fabricante: EDA

Modelo / Versão: 9IX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRUMO DE CENTRO: PRUMO DE CENTRO, MATERIAL CORPO EM FERRO FUNDIDO. CALÇO GUIA DE AÇO. CORDÃO DE NÁILON. EMBALAGEM: CLAM PACK. PESO: 400G. DIMENSÕES: ALTURA DO PRUMO: 79MM; LARGURA DO PRUMO: 47 MM.

295 CORTA-VERGALHÃO	UNIDADE	8	R\$ 155,4900	R\$ 1.243,9200
---------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: SATA

Fabricante: SATA

Modelo / Versão: 24POL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA PARA CORTAR VERGALHÃO TIPO ALICATE DE 24 POLEGADAS

324 TRENA	UNIDADE	30	R\$ 59,8800	R\$ 1.796,4000
-----------	---------	----	-------------	----------------

Marca: EDA

Fabricante: EDA

Modelo / Versão: 50M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA LONGA COM FITA DE FIBRA DE VIDRO, ACONDICIONADAS EM ESTOJOS PLÁSTICOS ABERTOS, COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA E EM FORMATO ANATÔMICO SISTEMA ARTICULADO DE MANIVELA APLICADA AO TAMBOR CENTRAL, SEM TRAVA NÃO- CONDUTIBILIDADE ELÉTRICA DA FITA DE FIBRA DE VIDRO, ATENDE A NORMA NBR 10124 - TRENA DE FITA - FIBRA NATURAL OU SINTÉTICA PARA A CLASSE I DA ABNT. DIMENSÕES COMPRIMENTO DA FITA 50M, LARGURA DA FITA (MM/POLEGADAS): 13/ 1/2 .

370 DISCO CORTE	UNIDADE	50	R\$ 7,7000	R\$ 385,0000
-----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: ALCAR

Fabricante: ALCAR

Modelo / Versão: 4.1/2"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE RETO INOX 4-1/2 POLEGADAS, PARA ESMERILHADEIRA BOSCH. MODELO GRÃO 60 (115 X 1,0 X22,3 MM)

403 REBITE POP Caixa com 100 15 R\$ 1,7500 R\$ 26,2500

Marca: BELENUS

Fabricante: BELENUS

Modelo / Versão: 4,8X10 C/10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REBITE POP (REPUXO) , MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO COMUM, TIPO ABA ABAULADO, DIÂMETRO CORPO 4,80, COMPRIMENTO 10

414 BROCA WÍDIA UNIDADE 20 R\$ 11,3900 R\$ 227,8000

Marca: HTOM

Fabricante: HTOM

Modelo / Versão: 9MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA COM PONTA DE WÍDIA PARA CONCRETO HASTE CILÍNDRICA 9 MM

417 FERRAGENS DIVERSAS UNIDADE 20 R\$ 5,4000 R\$ 108,0000

Marca: HTOM

Fabricante: HTOM

Modelo / Versão: 7MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA MADEIRA HASTE CILÍNDRICA 9MM

419 FERRAGENS DIVERSAS UNIDADE 200 R\$ 0,3400 R\$ 68,0000

Marca: BELENUS

Fabricante: BELENUS

Modelo / Versão: 6MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO DE GANCHO EM AÇO COM BUCHA DE 6MM EM NYLON

426 GESSO kg 80 R\$ 7,2000 R\$ 576,0000

Marca: GESSO

Fabricante: GESSO

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GESSO EM PÓ DE SECAGEM RÁPIDA

434 FERRAGENS DIVERSAS UNIDADE 500 R\$ 2,6300 R\$ 1.315,0000

Marca: METAL MATRIX

Fabricante: METAL MATRIX

Modelo / Versão: 22A32MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO (22 32 MM) 7/8 X 1.14

Total do Fornecedor: R\$ 15.442,0900

09.105.910/0001-03 - SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
93	PARAFUSO PRISIONEIRO	UNIDADE	310	R\$ 4,4000	R\$ 1.364,0000

Marca: ANCORA

Fabricante: ANCORA

Modelo / Versão: MODELO 3/8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUMBADOR - 3/8'' : CHUMBADO PARA FIXAÇÃO EM CONCRETO TIPO PARABOLT, BITOLA 3/8 , FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA AISI 304. EXPANSÃO ATÉ 360°. ACOMPANHA ARRUOLA E PORCA DE MESMO MATERIAL. DIMENSÕES: DIÂMETRO PARAFUSO: 10 MM; PARTE ROSQUEÁVEL: 25 MM; COMPRIMENTO TOTAL: 75 MM.

Total do Fornecedor: R\$ 1.364,0000

09.138.326/0001-54 - PABLO LUIS MARTINS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
156	REVESTIMENTO PISO	UNIDADE	2640	R\$ 25,0000	R\$ 66.000,0000

Marca: ARTMOLDADOS

Fabricante: ARTMOLDADOS

Modelo / Versão: ALERTA PAVER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "GUIA ALERTA PARA CALÇADAS DE PAVER. MEDIDAS 20CM X 20 CM X 6 CM, COR VERMELHA, DESTINADA A DEFICIENTES VISUAIS. LINHA PODO TÁTIL EM CONFORMIDADE COM A NORMA BRASILEIRA DE ACESSIBILIDADE EM VIGOR. RESISTÊNCIA DE 36 MPA"

Total do Fornecedor: R\$ 66.000,0000

09.382.346/0001-76 - PLAST GOLDEN COMERCIO DE EMBALAGENS TECNICAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
366	DISCO DIAMANTADO	UNIDADE	50	R\$ 64,9500	R\$ 3.247,5000

Marca: Norton

Fabricante: Norton

Modelo / Versão: 9

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA ESMERILHADEIRA MARCA BOSCH DE 8500 RPM (IDEAL PARA CORTE EM CONCRETO). MEDIDA 9 POLEGADAS

Total do Fornecedor: R\$ 3.247,5000

10.463.704/0001-54 - K DE T H AGRA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	FERRAGENS DIVERSAS	UNIDADE	705	R\$ 0,5000	R\$ 352,5000

Marca: LOTUS

Fabricante: LOTUS

Modelo / Versão: RSF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4' X 1'

5	FERRAGENS DIVERSAS	UNIDADE	685	R\$ 0,3200	R\$ 219,2000
Marca: LOTUS					
Fabricante: LOTUS					
Modelo / Versão: RSF					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/8' X 1/2'					
7	FERRAGENS DIVERSAS	UNIDADE	305	R\$ 0,4800	R\$ 146,4000
Marca: LOTUS					
Fabricante: LOTUS					
Modelo / Versão: RSF					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA ROSCA TIPO SEM FIM, TAMANHO M , LARGURA DA FITA: 9 MM, MATERIAL AÇO CARBONO SAE 1010/20, RELAMINADO, E DIÂMETRO NAS MEDIDAS MÍNIMAS E MÁXIMAS: 1/2 X 3/4 (13 X 19 MM). APERTO ATRAVÉS DE PARAFUSO.					
55	BROCA WÍDIA	UNIDADE	102	R\$ 4,9400	R\$ 503,8800
Marca: LOTUS					
Fabricante: LOTUS					
Modelo / Versão: VIDEA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA COM PONTA DE VÍDEA PARA CONCRETO HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 12MM, COMPRIMENTO UTIL MÍNIMO DE 90MM (REFERÊNCIA: BOSCH, IRWIN, TRAMONTINA, DEXTER OU SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE)'					
57	BROCA WÍDIA	UNIDADE	126	R\$ 1,1400	R\$ 143,6400
Marca: LOTUS					
Fabricante: LOTUS					
Modelo / Versão: VIDEA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA COM PONTA DE VÍDEA PARA CONCRETO HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 5MM, COMPRIMENTO UTIL MÍNIMO DE 39MM(REFERÊNCIA: BOSCH, IRWIN, TRAMONTINA, DEXTER OU SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE)'					
58	BROCA WÍDIA	UNIDADE	132	R\$ 1,5600	R\$ 205,9200
Marca: LOTUS					
Fabricante: LOTUS					
Modelo / Versão: VIDEA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA COM PONTA DE VÍDEA PARA CONCRETO HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 6MM, COMPRIMENTO UTIL MÍNIMO DE 54MM (REFERÊNCIA: BOSCH, IRWIN, TRAMONTINA, DEXTER OU SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE)'					
59	BROCA WÍDIA	UNIDADE	142	R\$ 2,9600	R\$ 420,3200
Marca: LOTUS					
Fabricante: LOTUS					
Modelo / Versão: VIDEA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA COM PONTA DE VÍDEA PARA CONCRETO HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 8MM, COMPRIMENTO UTIL MÍNIMO DE 80MM (REFERÊNCIA: BOSCH, IRWIN, TRAMONTINA, DEXTER OU SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE)'					
60	FERRAGENS DIVERSAS	UNIDADE	74	R\$ 2,9400	R\$ 217,5600
Marca: LOTUS					
Fabricante: LOTUS					
Modelo / Versão: 3 PONTAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA PERFURAÇÃO DE MADEIRA , HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 10MM, COMPRIMENTO UTIL MÍNIMO DE 85MM					
61	FERRAGENS DIVERSAS	UNIDADE	104	R\$ 3,4600	R\$ 359,8400
Marca: LOTUS					
Fabricante: LOTUS					
Modelo / Versão: 3 PONTAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA PERFURAÇÃO DE MADEIRA , HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 12MM, COMPRIMENTO UTIL MÍNIMO DE 100MM					
62	FERRAGENS DIVERSAS	UNIDADE	117	R\$ 0,9700	R\$ 113,4900
Marca: LOTUS					
Fabricante: LOTUS					
Modelo / Versão: 3 PONTAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA PERFURAÇÃO DE MADEIRA , HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 4MM, COMPRIMENTO UTIL MÍNIMO DE 45MM					
63	FERRAGENS DIVERSAS	UNIDADE	124	R\$ 0,9700	R\$ 120,2800
Marca: LOTUS					
Fabricante: LOTUS					
Modelo / Versão: 3 PONTAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA PERFURAÇÃO DE MADEIRA , HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 5MM, COMPRIMENTO UTIL MÍNIMO DE 55MM					
64	FERRAGENS DIVERSAS	UNIDADE	127	R\$ 1,8800	R\$ 238,7600
Marca: LOTUS					
Fabricante: LOTUS					
Modelo / Versão: 3 PONTAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA PERFURAÇÃO DE MADEIRA , HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 6MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 95MM					
65	FERRAGENS DIVERSAS	UNIDADE	132	R\$ 1,9600	R\$ 258,7200
Marca: LOTUS					
Fabricante: LOTUS					
Modelo / Versão: 3 PONTAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA PERFURAÇÃO DE MADEIRA , HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 8MM					
102	COLHER	UNIDADE	85	R\$ 8,0000	R\$ 680,0000

Marca: LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** LOTUS 5771**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLHER PARA PEDREIRO:MATERIAL AÇO, TAMANHO 8 , HASTE CURVADA, CABO EM MADEIRA, PESO 0,27 KG, DIMENSÕES: COMPRIMENTO COLHER 205 MM, LARGURA COLHER 114 MM, ALTURA EM COLHER E CABO 11 MM, COMPRIMENTO TOTAL COM CABO 327 MM.

270 LÂMINA SERRA UNIDADE 397 R\$ 3,3300 R\$ 1.322,0100

Marca: ROCAST**Fabricante:** ROCAST**Modelo / Versão:** HSS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMINA SERRA PARA CORTAR FERRO

413 BROCA WÍDIA UNIDADE 20 R\$ 4,5000 R\$ 90,0000

Marca: LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** VÍDEA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA COM PONTA DE VÍDIA PARA CONCRETO HASTE CILÍNDRICA 7 MM

416 FERRAGENS DIVERSAS UNIDADE 20 R\$ 1,0000 R\$ 20,0000

Marca: LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** 3 PONTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA PARA MADEIRA HASTE CILÍNDRICA 3MM

418 FERRAGENS DIVERSAS UNIDADE 10 R\$ 24,4000 R\$ 244,0000

Marca: EDA**Fabricante:** EDA**Modelo / Versão:** CHATA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO BROCA CHATA PARA MADEIRA COM 6 PEÇAS, COM DIMENSÕES DE 3/8', 3/4', 1/2', 5/8', 7/8', 1'.

428 FERRAGENS DIVERSAS UNIDADE 20 R\$ 21,8800 R\$ 437,6000

Marca: ROCAST PLUS**Fabricante:** ROCAST PLUS**Modelo / Versão:** HSS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA HELICOIDAL COM HASTE CILÍNDRICA E CORTE A DIREITA DIÂMETRO DE 1 MM PRODUZIDA EM AÇO CROMO VANÁDICO DE ELEVADA DURABILIDADE E ACABAMENTO OXIDADO**Total do Fornecedor: R\$ 6.094,1200****10.563.563/0001-41 - IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
289 TELA	Metro	1190	R\$ 305,3500	R\$ 363.366,5000

Marca: INSUL**Fabricante:** INSUL**Modelo / Versão:** MULTY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELA DE ARAME SOLDADA QUADRICULAR, COM TAMANHO DO FURO DA MALHA DE 1/2' X 1/2' (12,7MM X 12,7MM), COM ARAME GALVANIZADO DE 1,6MM-0,6MM DE DIÂMETRO, COM 1,00M DE ALTURA.

290 TELA UNIDADE 162 R\$ 113,0000 R\$ 18.306,0000

Marca: POLYSAC**Fabricante:** POLYSAC**Modelo / Versão:** Tela 50%**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELA DE NYLON PARA SOMBREAMENTO, COM 50% SOMBREAMENTO. COM 1,5 M DE ALTURA. COR A SER DEFINIDA. ROLOS DE 50 METROS**Total do Fornecedor: R\$ 381.672,5000****10.573.408/0001-06 - VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
225 PORTAS	UNIDADE	132	R\$ 369,9000	R\$ 48.826,8000

Marca: alcatec**Fabricante:** alcatec**Modelo / Versão:** alcatec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA PARA DIVISÓRIA - PORTA DIREITA - (COM FECHADURA, BATENTE, CHAVE E DOBRADIÇA ESPECÍFICAS) PAINEL COM MSO/COLMÉIA, DIMENSÕES APROX. 820 MM X 2100 MM. E=35MM, MONTANTE/RODAPÉ DUPLO EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA EPOXI NA COR PRETA OU BRANCA, COLOCADA.**Total do Fornecedor: R\$ 48.826,8000****10.596.399/0001-79 - ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
284 TACHA	UNIDADE	250	R\$ 7,0900	R\$ 1.772,5000

Marca: Real Sinalização**Fabricante:** Real Sinalização**Modelo / Versão:** Tacha bidirecional 8x10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TACHINHA PARA SINALIZAÇÃO: TACHINHA PARA SINALIZAÇÃO DE RUAS E RODOVIAS. UTILIZADO COMO INDICADORES NOTURNOS EM ÁREAS COM POUCA ILUMINAÇÃO. CAPAZ DE SUPOORTAR ENORMES CARGAS ESTÁTICAS E DINÂMICAS. FIXAÇÃO AO PAVIMENTO POR PINOS DE SEGURANÇA E COLA EPÓXI. CARACTERÍSTICAS: COR: AMARELA. TIPO: BI-DIRECIONAL, OU SEJA, COM SINALIZADORES EM AMBOS OS LADOS. COR DA TARJA REFLETIVA: ÂMBAR. DIMENSÕES: ALTURA: 25 MM; LARGURA: 80 MM; COMPRIMENTO: 110MM

320 TRADO UNIDADE 14 R\$ 253,5200 R\$ 3.549,2800

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** TRADO PERFURADOR TERRA 25CM C/ CABO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRADO PARA TERRA, ESPESSURA DE CHAPA 3 MM, BITOLA ROSCA 3/4" NPT, DIÂMETRO DE CORTE 25 CM, ACABAMENTO FOSFATIZADO NA COR PRETA, ENCAIXE NO CABO ATRAVÉS DE SISTEMA DE ROSCA, PESO 2,82 KG. ACOMPANHA CABO TIPO "T", COMPRIMENTO 1 M, PESO 10,0 KG. USADO PARA PERFURAÇÃO DE BURACOS NA TERRA.

430 ESCADA UNIDADE 3 R\$ 654,1900 R\$ 1.962,5700

Marca: Mor**Fabricante:** Mor**Modelo / Versão:** 5166**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCADA DE ALUMÍNIO DUPLA 11 DEGRAUS 3 EM 1 DE 3,60 A 6,00 METROS. PODE SER UTILIZADA DE TRÊS MANEIRAS DIFERENTES: ESTENDIDA, ABERTA E SEPARADA. SUPORTA ATÉ 120 KG. DISTÂNCIA DE 30 CM ENTRE OS DEGRAUS. MATERIAL DE LIGA DE ALUMÍNIO ESTRUTURAL. ALTURA 3,60 M, ALTURA ESTENDIDA 6,00 M, ALTURA ABERTA 3,30 M, ALTURA SEPARADAS 3,50 M, LARGURA 76 CM, PESO DA ESCADA 12 A 14 KG. SAPATAS ANTIDERRAPANTES, SISTEMA DE ARTICULAÇÃO QUE POSSIBILITA SEU USO COM ESCADA ABERTA TIPO PINTOR. SISTEMA DE TRAVAMENTO QUE ENVOLVE POR COMPLETO O DEGRAU. DEGRAUS PLANOS E ESTRIADOS, MÁXIMA ADERÊNCIA AO SUBIR E AO DESCER. SIMILAR AO MODELO ED 111 ALULEV. GARANTIA DO PRODUTO, CONFORME PREVISTO NO CÓDIGO DO CONSUMIDOR.

431 ESCADA UNIDADE 3 R\$ 399,9800 R\$ 1.199,9400

Marca: Mor**Fabricante:** Mor**Modelo / Versão:** 5121**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCADA TELESCÓPIA DE ALUMÍNIO 11 DEGRAUS. A ESCADA TELESCÓPIA POSSUI 11 DEGRAUS E CAPACIDADE DE 150 KG. POSSUI ALTURA DE 3,20 METROS, MAS POR SER TELESCÓPIA ELE TEM O SEU TAMANHO REDUZIDO EM MENOS DE 1 METRO, EXATOS 82 CM. FÁCIL DE USAR, GUARDAR E TRANSPORTAR. IDEAL PARA USO DOMÉSTICO E PROFISSIONAL. ALTURA FECHADA 0,82 M, ALTURA ESTENDIDA 3,20, CAPACIDADE MÁXIMA 150 KG. GARANTIA DO PRODUTO, CONFORME PREVISTO NO CÓDIGO DO CONSUMIDOR. SIMILAR AO MODELO 428175 WORKER.**Total do Fornecedor:** R\$ 8.484,2900**11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
107	CORDA	Rolo	32	R\$ 174,9900	R\$ 5.599,6800

Marca: ARTEPLAS**Fabricante:** ARTEPLAS**Modelo / Versão:** CORDA TRANÇADA 100% POLIPROPILENO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORDA TRANÇADA 100% POLIPROPENO (PP), COR NATURAL, COM 5,0 MM DE DIÂMETRO E 308 METROS/ROLO APROXIMADAMENTE.

108 CORRENTE DE AÇO Metro 548 R\$ 12,6100 R\$ 6.910,2800

Marca: SAO RAPHAEL**Fabricante:** SAO RAPHAEL**Modelo / Versão:** CORRENTE AÇO CARBONO 1008**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORRENTE: CORRENTE, MATERIAL FORJADA AÇO CARBONO 1008, ACABAMENTO POLIDO (P), TIPO ELO: CURTO, JUNÇÃO DOS ELOS ATRAVÉS DE SOLDA. ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO DO ELO: 5,00 MM - 3/16"; DIMENSÕES: DIÂMETRO: 5,00 MM, COMPRIMENTO ELO: 33 MM, ALTURA: 18,00 MM; CARGA DE TRABALHO: 400 KGF; PESO UNITÁRIO: 0,468 KG/METRO; FATOR DE SEGURANÇA: 4 X A CARGA DE TRABALHO.

109 CORRENTE DE AÇO Metro 295 R\$ 39,3400 R\$ 11.605,3000

Marca: SAO RAPHAEL**Fabricante:** SAO RAPHAEL**Modelo / Versão:** CORRENTE AÇO 10 MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORRENTES DE ELO EM AÇO REDONDO GRAU-8, COM DIÂMETRO DE 10MM, COM LARGURA DO ELO POR FORA DE 37MM, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 3,15 TONELADAS, COM PESO/METRO DE 0,8 KG. FABRICADA CONFORME A NORMA EN 818/2.

110 CORRENTE DE AÇO Metro 283 R\$ 14,6900 R\$ 4.157,2700

Marca: SAO RAPHAEL**Fabricante:** SAO RAPHAEL**Modelo / Versão:** CORRENTE AÇO 6 MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORRENTES DE ELO EM AÇO REDONDO GRAU-8, COM DIÂMETRO DE 6MM, COM LARGURA DO ELO POR FORA DE 22,2MM, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 1,12 TONELADAS, COM PESO/METRO DE 0,8 KG. FABRICADA CONFORME A NORMA EN 818/2.

112 CUMEEIRA UNIDADE 997 R\$ 44,9200 R\$ 44.785,2400

Marca: MULTELIT**Fabricante:** MULTELIT**Modelo / Versão:** CUMEEIRA 1,10M X 6 MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA DE 1,1 M (LARGURA) X 6 MM (ESPESSURA).

197 PALANQUE PRE - FABRICADO UNIDADE 970 R\$ 35,7300 R\$ 34.658,1000

Marca: CBI**Fabricante:** CBI MADEIRAS**Modelo / Versão:** MOURÃO 2,20M DIAM. 10 A 15 CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOURÃO DE CERCA COM TRATAMENTO (IMUNIZAÇÃO) CONTRA FUNGOS E INSETOS, COM GARANTIA DE DURABILIDADE MÍNIMA DE 10 ANOS. MOURÃO NAS MEDIDAS DE 2,20 M DE COMPRIMENTO E COM DIÂMETRO ENTRE 10 CM E 15 CM.

198 PALANQUE PRE - FABRICADO UNIDADE 440 R\$ 63,4100 R\$ 27.900,4000

Marca: CBI**Fabricante:** CBI MADEIRAS

Modelo / Versão: MOURAO 2,5 M DIA 20 A 25 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOURÃO DE CERCA COM TRATAMENTO (IMUNIZAÇÃO) CONTRA FUNGOS E INSETOS, COM GARANTIA DE DURABILIDADE MÍNIMA DE 10 ANOS. MOURÃO NAS MEDIDAS DE 2,50 M DE COMPRIMENTO E COM DIÂMETRO ENTRE 20 CM E 25 CM.

250 MADEIRA CONSTRUÇÃO	UNIDADE	510	R\$ 27,9900	R\$ 14.274,9000
------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: HORIZONTE

Fabricante: MADEIRAS HORIZONTE

Modelo / Versão: RIPA MADEIRA 3 M X 3" LARG X 1" ESP.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RIPA: RIPA DE MADEIRA PARA USO EM CONSTRUÇÃO CIVIL. ESPÉCIE DA MADEIRA: PINUS. ENTREGA EM UNIDADE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 3 METROS; LARGURA: 3"; ESPESSURA: MÍNIMO 1".

260 RIPAMENTO PARA TELHADO	UNIDADE	2170	R\$ 18,9800	R\$ 41.186,6000
----------------------------	---------	------	-------------	-----------------

Marca: HORIZONTE

Fabricante: MADEIRA HORIZONTE

Modelo / Versão: SARRAFO ESP 3 CM X 3M COMP X 3,5 CM LARG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SARRAFO, TIPO: CAMBARÁ, ESPESSURA: 3CM, LARGURA: 3,5 CM, COMPRIMENTO: 3 M, FINALIDADE: TELHADO.

261 RIPAMENTO PARA TELHADO	UNIDADE	1200	R\$ 25,9900	R\$ 31.188,0000
----------------------------	---------	------	-------------	-----------------

Marca: HORIZONTE

Fabricante: MADEIRA HORIZONTE

Modelo / Versão: SARRAFO ESP 3 CM X 3M COMP X 3,5 CM LARG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SARRAFO, TIPO: PINUS, ESPESSURA: 3CM, LARGURA: 3,5 CM, COMPRIMENTO: 3 M FINALIDADE: TELHADO.

292 TELHA	UNIDADE	2530	R\$ 99,9300	R\$ 252.822,9000
-----------	---------	------	-------------	------------------

Marca: MULTILIT

Fabricante: MULTILIT

Modelo / Versão: TELHA DE FIBROCIMENTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA DE 1,1 (LARGURA) X 3,05 M (COMPRIMENTO) X 6 MM (ESPESSURA)

293 TELHA	UNIDADE	5500	R\$ 56,0000	R\$ 308.000,0000
-----------	---------	------	-------------	------------------

Marca: MULTILIT

Fabricante: TULTILIT

Modelo / Versão: TELHA DE FIBROCIMENTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA DE 1,1 M (LARGURA) X 2,44 M (COMPRIMENTO) X 6 MM (ESPESSURA)

334 TUBO CONCRETO	UNIDADE	415	R\$ 82,2900	R\$ 34.150,3500
-------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: BEIRA RIO

Fabricante: BEIRA RIO

Modelo / Versão: TUBO CONCRETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DE CONCRETO 60 CM DE DIÂMETRO X 1M, DE ALTA RESISTÊNCIA.

Total do Fornecedor: R\$ 817.239,0200

11.576.185/0001-01 - ARTECIM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
194 MEIO - FIO DE CONCRETO	UNIDADE	3375	R\$ 30,2000	R\$ 101.925,0000

Marca: ARTECIM

Fabricante: Artecim Artefatos de Cimento Ltda ME

Modelo / Versão: MF006

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meio Fio de concreto tipo sargeta medindo 80x25x8cm

195 MEIO - FIO DE CONCRETO	UNIDADE	2100	R\$ 16,4500	R\$ 34.545,0000
----------------------------	---------	------	-------------	-----------------

Marca: ARTECIM

Fabricante: Artecim Artefatos de Cimento Ltda ME

Modelo / Versão: MF007

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meio fio de concreto medindo 80x25x8cm

330 TUBO CONCRETO	UNIDADE	210	R\$ 274,9000	R\$ 57.729,0000
-------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: ARTECIM

Fabricante: Artecim Artefatos de Cimento Ltda ME

Modelo / Versão: TB014

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de concreto armado DN100 x 100cm PA1

331 TUBO CONCRETO	UNIDADE	350	R\$ 26,9500	R\$ 9.432,5000
-------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: ARTECIM

Fabricante: Artecim Artefatos de Cimento Ltda ME

Modelo / Versão: TB002

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de concreto simples DN20 x 100cm PS2

332 TUBO CONCRETO	UNIDADE	420	R\$ 42,8000	R\$ 17.976,0000
-------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: ARTECIM

Fabricante: Artecim Artefatos de Cimento Ltda ME

Modelo / Versão: TB004

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de concreto simples DN30 x 100cm PS2

333 TUBO CONCRETO	UNIDADE	630	R\$ 58,1000	R\$ 36.603,0000
-------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: ARTECIM

Fabricante: Artecim Artefatos de Cimento Ltda ME

Modelo / Versão: TB005

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de concreto simples DN40 x 100cm PS2

Total do Fornecedor: R\$ 258.210,5000

12.059.222/0001-69 - RUBI CONSTRUTORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
119 DIVISÓRIA Marca: DURAFORMA Fabricante: DURAFORMA Modelo / Versão: DURAFORMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DIVISÓRIA CEGA PAINEL - PAINEL (COR BRANCA OU BEGE) COM MSO/COLMÉIA, E=35MM, MONTANTE/RODAPÉ DUPLO EM AÇO GALVANIZADO PINTADO NA COR PRETA OU BRANCA, COLOCADA.	M ²	1540	R\$ 120,0000	R\$ 184.800,0000
120 DIVISÓRIA Marca: DURAFORMA Fabricante: DURAFORMA Modelo / Versão: DURAFORMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DIVISÓRIA CEGA PAINEL - PAINEL (COR BRANCA OU BEGE) COM MSO/COLMÉIA, E=35MM, MONTANTE/RODAPÉ DUPLO EM AÇO GALVANIZADO PINTADO NA COR PRETA OU BRANCA, COLOCADA. VIDRO DE 4,0 MM.	M ²	936	R\$ 160,0000	R\$ 149.760,0000
Total do Fornecedor:			R\$ 334.560,0000	

12.437.405/0001-70 - AXJ TELECOM E SERVICOS COMERCIAIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
174 LONA Marca: Paperplast Fabricante: Paperplast Modelo / Versão: Paperplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONA FORTE DE TAMANHO 6 X 3 M = 18M ² . BAINHAS E EMENDAS 100% VULCANIZADAS À AR QUENTE, ILHÓSES METÁLICOS GALVANIZADOS A CADA UM METRO DE DISTÂNCIA, CORDA INTERNA DE POLIPROPILENO EM TODO O PERÍMETRO, LAMINAÇÃO DE POLYETHILENO NAS DUAS FACES COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA. CARACTERÍSTICAS: DUAS CORES: AZUL DE UM LADO E BRANCO DO OUTRO; 100% IMPERMEÁVEL; LAMINAÇÃO DE POLYETHILENO NAS DUAS FACES COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA ; MALHA DE POLIPROPILENO COM TREVIRA FECHADA; ACABAMENTO VULCANIZADO NAS BAINHAS COM CORDA DE REFORÇO E ILHOSES QUE MELHORAM O TRACIONAMENTO; ILHÓSES METÁLICOS GALVANIZADOS POSICIONADOS A CADA UM METRO; ESPESSURA DO TECIDO: 300 MICRAS (0,3MM); GRAMATURA: 180 (+-5%) GR/M2; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO-TRAMA: 87,41 KGF; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO-URDUME: 88,63 KGF; REPELÊNCIA A ÁGUA: 100% REPELENTE.	UNIDADE	35	R\$ 247,0000	R\$ 8.645,0000
175 LONA Marca: Paperplast Fabricante: Paperplast Modelo / Versão: Paperplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONA FORTE DE TAMANHO 15 X 10 M = 150M ² . BAINHAS E EMENDAS 100% VULCANIZADAS À AR QUENTE, EVITANDO INFILTRAÇÕES DE UMIDADE, ILHÓSES METÁLICOS GALVANIZADOS A CADA UM METRO DE DISTÂNCIA, CORDA INTERNA DE POLIPROPILENO EM TODO O PERÍMETRO, MELHORANDO O ALONGAMENTO DA LONA QUANDO UTILIZADA. LAMINAÇÃO DE POLYETHILENO NAS DUAS FACES COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA. CARACTERÍSTICAS: DUAS CORES: AZUL DE UM LADO E BRANCO DO OUTRO; 100% IMPERMEÁVEL; LAMINAÇÃO DE POLYETHILENO NAS DUAS FACES COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA ; MALHA DE POLIPROPILENO COM TREVIRA FECHADA; ACABAMENTO VULCANIZADO NAS BAINHAS COM CORDA DE REFORÇO E ILHOSES QUE MELHORAM O TRACIONAMENTO; ILHÓSES METÁLICOS GALVANIZADOS POSICIONADOS A CADA UM METRO; ESPESSURA DO TECIDO: 300 MICRAS (0,3MM); GRAMATURA: 180 (+-5%) GR/M2; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO-TRAMA: 87,41 KGF; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO-URDUME: 88,63 KGF; REPELÊNCIA A ÁGUA: 100% REPELENTE.	UNIDADE	28	R\$ 1.462,1600	R\$ 40.940,4800
Total do Fornecedor:			R\$ 49.585,4800	

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
299 TINTA BASE ÁGUA Marca: LUZCOLOR PREMIUM Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: TINTA A BASE DE ÁGUA ACABAMENTO ACETINADO, LIVRE DE COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS (COV'S), CONTENTO 3,6 L PADRÃO RECICLAGEM DE RESÍDUOS RESOLUÇÃO CONAMA COR REFERÊNCIA AMARELO MÉDIO.	Lata	30	R\$ 39,9900	R\$ 1.199,7000
300 TINTA BASE ÁGUA Marca: LUZCOLOR PREMIUM Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: TINTA A BASE DE ÁGUA ACABAMENTO ACETINADO, LIVRE DE COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS (COV'S), CONTENTO 3,6 L PADRÃO RECICLAGEM DE RESÍDUOS RESOLUÇÃO CONAMA COR REFERÊNCIA AZUL MARINHO	Lata	24	R\$ 39,9900	R\$ 959,7600
304 TINTA BASE ÁGUA Marca: LUZCOLOR PREMIUM Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: TINTA A BASE DE ÁGUA ACABAMENTO ACETINADO, LIVRE DE COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS (COV'S), CONTENTO 3,6 L PADRÃO RECICLAGEM DE RESÍDUOS RESOLUÇÃO CONAMA COR REFERÊNCIA VERMELHO VIVO	Lata	20	R\$ 44,9900	R\$ 899,8000
Total do Fornecedor:			R\$ 3.059,2600	

13.628.137/0001-37 - LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
299 TINTA BASE ÁGUA Marca: LUZCOLOR PREMIUM Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: TINTA A BASE DE ÁGUA ACABAMENTO ACETINADO, LIVRE DE COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS (COV'S), CONTENTO 3,6 L PADRÃO RECICLAGEM DE RESÍDUOS RESOLUÇÃO CONAMA COR REFERÊNCIA AMARELO MÉDIO.	Lata	30	R\$ 39,9900	R\$ 1.199,7000
300 TINTA BASE ÁGUA Marca: LUZCOLOR PREMIUM Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: TINTA A BASE DE ÁGUA ACABAMENTO ACETINADO, LIVRE DE COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS (COV'S), CONTENTO 3,6 L PADRÃO RECICLAGEM DE RESÍDUOS RESOLUÇÃO CONAMA COR REFERÊNCIA AZUL MARINHO	Lata	24	R\$ 39,9900	R\$ 959,7600
304 TINTA BASE ÁGUA Marca: LUZCOLOR PREMIUM Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: TINTA A BASE DE ÁGUA ACABAMENTO ACETINADO, LIVRE DE COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS (COV'S), CONTENTO 3,6 L PADRÃO RECICLAGEM DE RESÍDUOS RESOLUÇÃO CONAMA COR REFERÊNCIA VERMELHO VIVO	Lata	20	R\$ 44,9900	R\$ 899,8000
Total do Fornecedor:			R\$ 3.059,2600	

13.991.459/0001-46 - BAZA DISTRIBUIDORA LTDA

Item Descrição	Quantidade	Valor Global
----------------	------------	--------------

	Unidade de Fornecimento		Valor Unitário	
12 FERRAGENS DIVERSAS	pacote com 100	3205	R\$ 9,4800	R\$ 30.383,4000

Marca: HELLERMANN

Fabricante: HELLERMANN

Modelo / Versão: ABRACADEIRA PA PT 4,6-390MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRACADEIRA DE NYLON * ABRACADEIRA DO TIPO HELLERMANN; * COR: PRETA; * COMPRIMENTO X LARGURA: 300MM X 4,6MM; * MATERIAL: NYLON

101 ADESIVO USO GERAL	Embalagem	31	R\$ 113,9200	R\$ 3.531,5200
-----------------------	-----------	----	--------------	----------------

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: ADES SPRAY 76 LT 330G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA TAPEÇARIA: ADESIVO DE CONTATO À BASE DE SOLVENTE, COLAGEM SOB PRESSÃO E COM TEMPO DE SECAGEM DE 10 A 15 MINUTOS ANTES DE UNIR AS PARTES. APLICAÇÃO EM COLAGEM DE MATERIAIS DIVERSOS COMO COURO, LINÓLEO, BORRACHA, PISO DE BORRACHA, FOLHA DE PAPEL, COMPENSADO, FIBRAS, CONCRETO, CIMENTO, LAMINADOS DECORATIVOS, DIVERSOS TIPOS DE PLÁSTICO, MATERIAIS DIFERENTES ENTRE SI, ETC. ESPECIALMENTE INDICADA PARA COLAGEM DE VIDROS, ESPELHOS E VIRAGEM

Total do Fornecedor: R\$ 33.914,9200

19.008.959/0001-00 - ELISANGELA DIAS DE ARAUJO MOKARZEL 29381194882

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
96 CINZA CONCRETO	Saco	1990	R\$ 35,6900	R\$ 71.023,1000

Marca: votoramtim

Fabricante: votoramtim

Modelo / Versão: portland

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE CIMENTO 50 KG: "CIMENTO, COMPOSIÇÃO: CLÍNQUER (CALCÁRIO E ARGILA) E POZOLANA, ROCHAS OU MATÉRIAS ORGÂNICAS FOSSILIZADAS ENCONTRADAS NA NATUREZA. COR: CINZA; EMBALAGEM: SACO COM 50 QUILOS. APLICAÇÃO: É ADEQUADO PARA ESTRUTURA DE CONCRETO EM CONTATO COM AMBIENTES AGRESSIVOS, ÚMIDOS E OBRAS MARÍTIMAS. PODE SER APLICADO EM CONCRETO SIMPLES, ARMADO OU USINADO, ESTRUTURAS DE CONCRETO EM GERAL, FUNDAÇÕES, ESTACAS E GALERIAS

166 REVESTIMENTO PISO	UNIDADE	1500	R\$ 78,1800	R\$ 117.270,0000
-----------------------	---------	------	-------------	------------------

Marca: DAUD

Fabricante: DAUD

Modelo / Versão: ALERTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LADRILHO HIDRÁULICO PISO TÁTIL OU PODOTÁTIL ALERTA 20 X 20 CM (COR VERMELHA)

Total do Fornecedor: R\$ 188.293,1000

20.063.556/0001-34 - AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
421 TINTA ACRÍLICA	UNIDADE	40	R\$ 46,0600	R\$ 1.842,4000

Marca: CORIARTE

Fabricante: CORIARTE

Modelo / Versão: CORIARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA FOSCA, EMBALAGEM DE 900ML, PARA DILUIÇÃO EM ÁGUA, CONTENDO NA FÓRMULA RESINA ACRÍLICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, SURFACTANTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS, NÃO METÁLICOS, PARA ALVENARIA INTERNA E EXTERNA, NA COR PRETA

422 TINTA ACRÍLICA	UNIDADE	40	R\$ 31,9700	R\$ 1.278,8000
--------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: CORIARTE

Fabricante: CORIARTE

Modelo / Versão: CORIARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA FOSCA, EMBALAGEM DE 900ML, PARA DILUIÇÃO EM ÁGUA, CONTENDO NA FÓRMULA RESINA ACRÍLICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, SURFACTANTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS, NÃO METÁLICOS, PARA ALVENARIA INTERNA E EXTERNA, NA COR AZUL 'BIC'

425 TINTA ACRÍLICA	UNIDADE	40	R\$ 32,6700	R\$ 1.306,8000
--------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: CORIARTE

Fabricante: CORIARTE

Modelo / Versão: CORIARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA FOSCA, EMBALAGEM DE 900ML, PARA DILUIÇÃO EM ÁGUA, CONTENDO NA FÓRMULA RESINA ACRÍLICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, SURFACTANTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS, NÃO METÁLICOS, PARA ALVENARIA INTERNA E EXTERNA, NA COR VERDE 'BANDEIRA'

450 TINTA PINTURA PREDIAL	UNIDADE	6	R\$ 14,6100	R\$ 87,6600
---------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: RENNER

Fabricante: RENNER

Modelo / Versão: RENNER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA SPRAY AEROSOL, COR MARROM, USO INTERNO E EXTERNO DE USO GERAL. FRASCO COM 400ML/250G.

Total do Fornecedor: R\$ 4.515,6600

20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
269 FERRAMENTA	UNIDADE	7	R\$ 335,9800	R\$ 2.351,8600

Marca: DWT**Fabricante:** DWT**Modelo / Versão:** MS 115**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERRA MÁRMORE A SECO COM POTÊNCIA DE 1.400W, 220VOLTS, 12.000 RPM´S, PERMITIR CORTES EM ATÉ 45º E DISCOS DE DIÂMETROS DE ATÉ 125MM.

272 FERRAMENTA UNIDADE 12 R\$ 274,5000 R\$ 3.294,0000

Marca: Black e Decker**Fabricante:** Black e Decker**Modelo / Versão:** KS701E-B2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERRA TICO-TICO; POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 450 W, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220V 60HZ, VELOCIDADE DE GOLPE MÁXIMA DE NO MÍNIMO 800 GPM (GOLPES POR MINUTO); GARANTIA DE 12 MESES; CABO DE ENERGIA COM COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2M; CAPACIDADES AÇO APROX: 6MM; MADEIRA APROX: 65MM; COMPRIMENTO DO GOLPE APROX: 18MM.

436 MANGUEIRA AR Rolo 100 metros 50 R\$ 140,4900 R\$ 7.024,5000

Marca: Plasfan**Fabricante:** Plasfan**Modelo / Versão:** 3 / 4 X 2.0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANGUEIRA PRETA NÃO RECICLADA COM ROLO DE 100 M, COM 3/4 X 2,00 MM.

437 MANGUEIRA AR Rolo 100 metros 50 R\$ 206,9700 R\$ 10.348,5000

Marca: Plasfan**Fabricante:** Plasfan**Modelo / Versão:** 1 X 2.0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANGUEIRA PRETA NÃO RECICLADA COM ROLO DE 100 M, COM 1´ X 2,00 MM.

438 MANGUEIRA AR Rolo 100 metros 50 R\$ 368,4000 R\$ 18.420,0000

Marca: Plasfan**Fabricante:** Plasfan**Modelo / Versão:** 1 X 3.0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANGUEIRA PRETA NÃO RECICLADA COM ROLO DE 100 M, COM 1´ X 3,00 MM.**Total do Fornecedor: R\$ 41.438,8600****20.818.870/0001-80 - NEWLIGHT COMERCIO E SERVICOS - EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
100 ADESIVO USO GERAL	Frasco	161	R\$ 18,6200	R\$ 2.997,8200

Marca: TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo / Versão:** TIGRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "COLA PARA PVC. COR: INCOLOR. EMBALAGEM: FRASCO. CONTÉUDO: 175G. EXCLUSIVO PARA ME/EPP - PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS, PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, MARCA/MODELO/FABRICANTE: TIGRE"

217 PINCEL PINTURA PREDIAL UNIDADE 105 R\$ 14,6100 R\$ 1.534,0500

Marca: CONDOR**Fabricante:** CONDOR**Modelo / Versão:** CONDOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PINCEL: TAMANHO 25MM/1". EXCLUSIVO PARA ME/EPP - PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS, PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, MARCA/MODELO/FABRICANTE: CONDOR"

266 SERRA COPO UNIDADE 32 R\$ 132,9600 R\$ 4.254,7200

Marca: BRASKOKI**Fabricante:** BRASKOKI**Modelo / Versão:** BRASKOKI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SERRA COPO DIAMANTADA 40MM - ENCAIXE SDS PLUS EXCLUSIVO PARA ME/EPP - PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS, PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, MARCA/MODELO/FABRICANTE: BRASKOKI"

323 TRENA UNIDADE 16 R\$ 44,2100 R\$ 707,3600

Marca: STARFER**Fabricante:** STARFER**Modelo / Versão:** STARFER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TRENA LONGA COM FITA DE FIBRA DE VIDRO, ACONDICIONADAS EM ESTOJOS PLÁSTICOS ABERTOS, COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA E EM FORMATO ANATÔMICO SISTEMA ARTICULADO DE MANIVELA APLICADA AO TAMBOR CENTRAL, SEM TRAVA NÃOCONDUTIBILIDADE ELÉTRICA DA FITA DE FIBRA DE VIDRO, ATENDE A NORMA NBR 10124 - TRENA DE FITA - FIBRA NATURAL OU SINTÉTICA PARA A CLASSE I DA ABNT. DIMENSÕES COMPRIMENTO DA FITA 30M, LARGURA DA FITA (MM/POLEGADAS): 13/ 1/2". EXCLUSIVO PARA ME/EPP - PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS, PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, MARCA/MODELO/FABRICANTE: STARFER"

328 TRINCO UNIDADE 90 R\$ 60,8100 R\$ 5.472,9000

Marca: INCA**Fabricante:** INCA**Modelo / Versão:** INCA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TRINCO DE FERROLHO CHATO 2 POLEGADAS. EXCLUSIVO PARA ME/EPP - PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS, PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, MARCA/MODELO/FABRICANTE: INCA"**Total do Fornecedor: R\$ 14.966,8500****21.089.749/0001-27 - CARAS REVESTIMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39	ARGAMASSA Marca: FENIX Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI Modelo / Versão: FENIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA COLANTE USO INTERNO E EXTERNO TIPO AC 2, EMBALAGEM 20 KG (CONFORME NBR 14.081)	UNIDADE	560	R\$ 17,0300	R\$ 9.536,8000
41	ARGAMASSA Marca: FENIX Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI Modelo / Versão: FENIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA AC-3: COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AREIA QUARTZOSA, ADITIVOS ESPECIAIS E POLÍMEROS. DENSIDADE APARENTE: 1,4G/CM. DESEMPENHO: ADERÊNCIA: CURA NORMAL 0,9 MPA, CURA SUBMERSA EM ÁGUA 0,6 MPA E CURA EM ESTUFA 0,6 MPA; DESLIZAMENTO: >0,5 MM; TEMPO EM ABERTO: >20 MINUTOS; EMBALAGEM: ENTREGA EM SACOS DE 20 KG DO PRODUTO. CONSUMO APLICAÇÃO NA BASE: _ 4,0KG/M , APLICAÇÃO NA BASE E NO VERSO DA PLACA: _ 8,0KG/M APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE PLACAS CERÂMICAS, INCLUSIVE PORCELANATOS E ARDÓSIAS COM FORMATOS ATÉ 80 CM X 80 CM, EM PISOS E PAREDES DE ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS. ASSENTAMENTO DE SOBREPOSIÇÃO DE ATÉ 60 CM X 60 CM. ASSENTAMENTO DESSES REVESTIMENTOS COM SECAGEM RÁPIDA EM ÁREAS DE GRANDE MOVIMENTAÇÃO DE PEDESTRES, COMO EDIFÍCIOS COMERCIAIS, ESTAÇÕES, SHOPPING CENTERS, ETC. ASSENTAMENTO DE PISO SOBRE PISO E AZULEJO SOBRE AZULEJO, OU SEJA, DE REVESTIMENTOS NOVOS SOBRE ANTIGOS, COMO CERÂMICA, GRANILITE E EPÓXI, COM SECAGEM RÁPIDA. IDEAL PARA REFORMAS. PARA FACHADAS COM ALTURA DE ATÉ 3 M E PARA PISCINAS. BASES DE APLICAÇÃO: EMBOÇO E ARGAMASSA DE CONTRAPISO SARRAFEADOS OU DESEMPENADOS, CURADOS HÁ PELO MENOS 72 HORAS E QUE ESTEJAM FIRMES E SECOS.	UNIDADE	770	R\$ 15,7600	R\$ 12.135,2000
131	ESPÁTULA Marca: COMPEL Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI Modelo / Versão: COMPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA COM LÂMINA DE AÇO INOX E CABO DE MADEIRA TRATADA. MEDIDA DA LÂMINA DE 12,5 CM.	UNIDADE	45	R\$ 5,0000	R\$ 225,0000
132	ESPÁTULA Marca: COMPEL Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI Modelo / Versão: COMPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA COM LÂMINA DE AÇO INOX E CABO DE MADEIRA TRATADA. MEDIDA DA LÂMINA DE 6,3 CM.	UNIDADE	39	R\$ 4,0000	R\$ 156,0000
133	ESPÁTULA Marca: COMPEL Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI Modelo / Versão: COMPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA COM LÂMINA DE AÇO INOX E CABO DE MADEIRA TRATADA. MEDIDA DA LÂMINA DE 7,5 CM.	UNIDADE	52	R\$ 7,1700	R\$ 372,8400
134	ESPÁTULA Marca: COMPEL Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI Modelo / Versão: COMPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA VIDRACEIRO, LARGURA 2 CM, IDEAL PARA ESPALHAMENTO E ALISAMENTO DE MASSA NA FIXAÇÃO DE VIDROS EM JANELAS DE MADEIRA OU DE FERRO.	UNIDADE	25	R\$ 3,2000	R\$ 80,0000
173	ABRASIVO Marca: ALCAR Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI Modelo / Versão: ALCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA PARA MADEIRA EM ROLO GRANA 60	Metro	511	R\$ 2,5000	R\$ 1.277,5000
188	MASSA Marca: FENIX Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI Modelo / Versão: FENIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA ACRÍLICA PARA TEXTURA LISA, PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 15348:2006. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR O ATESTADO DE QUALIFICAÇÃO DO PROGRAMA SETORIAL DA QUALIDADE TINTAS IMOBILIÁRIAS DO PBQP-H ONDE CONSTE O TIPO E MARCA DA MASSA A SER ENTREGUE. GALÃO DE 18 LITROS.	UNIDADE	530	R\$ 76,5700	R\$ 40.582,1000
189	MASSA Marca: FENIX Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI Modelo / Versão: FENIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA ACRÍLICA. LATA COM 27 KG. COR: BRANCA. PRONTO PARA USO. USO INTERNO E EXTERNO. PARA USO EM ALVENARIA E CONCRETO. POSSUI SECAGEM RÁPIDA, ELEVADA CONSISTÊNCIA, EXCELENTE RESISTÊNCIA À ALCALINIDADE E ÀS INTEMPÉRIES.	UNIDADE	35	R\$ 102,4000	R\$ 3.584,0000
190	MASSA Marca: FENIX Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI Modelo / Versão: FENIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA ASFÁLTICA PARA TAPAR BURACOS (ASFALTO FRIO). SACO 25KG	Saco 25 kg	258	R\$ 40,0000	R\$ 10.320,0000
191	MASSA Marca: FENIX Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI	Embalagem	125	R\$ 73,9800	R\$ 9.247,5000

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA PARA CALAFETAR: MASSA PARA CALAFETAR, COR CINZA, COMPOSIÇÃO QUE POSSIBILITE PLASTICIDADE PERMANENTE, NÃO ESCORRE NEM SE TORNA DURA OU QUEBRADÇA MESMO QUANDO SUBMETIDA A TEMPERATURAS EXTREMAS: ENTRE (-)10 E (+)100°C POR LONGOS PERÍODOS. BOA ADERÊNCIA A VÁRIOS MATERIAIS TAIS COMO: METAIS, CONCRETO, MADEIRA, VIDRO, PLÁSTICOS E A SUPERFÍCIES PINTADAS COM A MAIORIA DAS TINTAS EXISTENTES NO MERCADO. É INODORA, INSÍPIDA E INÓCUA, REMOVÍVEL COM FACILIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 1KG DO PRODUTO.

193 MASSA	UNIDADE	87	R\$ 59,9600	R\$ 5.216,5200
-----------	---------	----	-------------	----------------

Marca: FENIX

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA PARA VEDAÇÃO DE TELHA DE FIBROCIMENTO, PARAFUSOS E RUFOS. IMPERMEABILIZANTE PARA COBERTURAS. BALDE 3,6L.

216 PINCEL PINTURA PREDIAL	UNIDADE	101	R\$ 2,0000	R\$ 202,0000
----------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: COMPEL

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: COMPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL DE 10 CM, COM CERDAS PRETAS E EMPUNHADURA DE MADEIRA, PARA PINTURA DE PAREDE E MADEIRA

255 ROLO DE BORRACHA	UNIDADE	63	R\$ 14,9400	R\$ 941,2200
----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: COMPEL

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: COMPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO DE BORRACHA PARA TEXTURA RÚSTICA, 23CM.

259 ROLO PINTURA PREDIAL	UNIDADE	110	R\$ 4,0000	R\$ 440,0000
--------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: COMPEL

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: COMPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO PARA PINTURA. MATERIAL: ESPUMA POLIÉSTER. COMPRIMENTO: 23 CM. ACOMPANHA UM SUPORTE COM CABO NA COR PRETA. INDICADO PARA SUPERFÍCIES LISAS E ÁSPERAS.

262 SELADOR	UNIDADE	296	R\$ 37,0000	R\$ 10.952,0000
-------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: FENIX

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELADOR ACRÍLICO, DESTINADO A SELAR SUPERFÍCIE DE REBOCO, CONCRETO, FIBROCIMENTO, ARGAMASSA EM GERAL, EM ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS. LATA COM 18L.

274 DILUENTE TINTA	UNIDADE	210	R\$ 30,8900	R\$ 6.486,9000
--------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: FENIX

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLVENTE AGUARRÁS GALÃO DE 5 LITROS.

276 DILUENTE TINTA	UNIDADE	230	R\$ 39,8600	R\$ 9.167,8000
--------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: FENIX

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLVENTE THINNER 5000 GALÃO DE 5LITROS

308 TINTA ACRÍLICA	UNIDADE	41	R\$ 107,8000	R\$ 4.419,8000
--------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: FENIX

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA TÉRMICA BRILHANTE ESPECÍFICA PARA TELHADO COR CINZA LINHA PREMIUM CONFORME NBR 15079:2011. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR O ATESTADO DE QUALIFICAÇÃO DO PROGRAMA SETORIAL DA QUALIDADE- TINTAS IMOBILIÁRIAS DO PBQP-H ONDE CONSTE O TIPO E MARCA DA TINTA A SER ENTREGUE. GALÃO DE 18 LITROS

309 TINTA PINTURA PREDIAL	UNIDADE	200	R\$ 8,0000	R\$ 1.600,0000
---------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: FENIX

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA EM SPRAY, COR PRETA, ACABAMENTO BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, PIGMENTO, HEXANO, TOLUENO, ACETONA, GÁS BUTANO E PROPANO. USO GERAL, AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO: MADEIRA, FERRO, GESSO, COURO, CERÂMICA, VIME, ARTEFATOS DE MADEIRA, METAIS ETC. APLICAÇÃO A 10 CM DA SUPERFÍCIE. FRASCO COM 400 ML DO PRODUTO.

311 TINTA ESMALTE	UNIDADE	105	R\$ 46,3700	R\$ 4.868,8500
-------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: CORAL

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: CORAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE A BASE DE ÁGUA, SEM CHEIRO, COR PRETO, EMBALAGEM DE 900 ML. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

313 TINTA ESMALTE	UNIDADE	124	R\$ 57,8700	R\$ 7.175,8800
-------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: CORAL

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: CORAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, COR PANTONE 376, CONFORME NBR 15494:2010. COM TEOR DE CHUMBO INFERIOR AO LIMITE ESTABELECIDO PELA LEI FEDERAL Nº 11.762 DE 01/08/2008. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR O ATESTADO DE QUALIFICAÇÃO DO PROGRAMA SETORIAL DA QUALIDADE- TINTAS IMOBILIÁRIAS DO PBQP-H ONDE CONSTE O TIPO E MARCA DA TINTA A SER ENTREGUE. GALÃO DE 3,6 LITROS

314 TINTA ESMALTE Galão 3,6 litros 144 R\$ 56,2000 R\$ 8.092,8000

Marca: CORAL

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: CORAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO. COM SECAGEM RÁPIDA. COM CARACTERÍSTICAS QUE IMPEÇAM QUE A PINTURA DESCASQUE. TINTA NA QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO PADRÃO SUVINIL PREMIUM. A COR SERÁ SOLICITADA NO MOMENTO DO PEDIDO. EMBALAGEM 3,6 LITROS

317 ZARCÃO Galão 3,6 litros 132 R\$ 29,9900 R\$ 3.958,6800

Marca: FENIX

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ZARCÃO ANTIFERRUGEM NA COR LARANJA OU MARROM , EMBALAGEM DE 3,6 L.

339 VERNIZ Galão 3,6 litros 67 R\$ 51,0700 R\$ 3.421,6900

Marca: FENIX

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERNIZ, TIPO PREMIUM, PARA EXTERIOR. COM BRILHO E PROTEÇÃO A AÇÃO DO SOL E PROTEÇÃO CONTRA FUNGOS. PRONTA PARA USO. COR MOGMO. GALÃO 3,6 L.

382 ADESIVO USO GERAL Rolo de 30 metros 25 R\$ 17,9200 R\$ 448,0000

Marca: COMPEL

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: COMPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PARA SINALIZAÇÃO EM PISO, NA COR VERDE CLARO PANTONE 376 C (PADRÃO DO IFC), COM LARGURA DE 50MM.

423 TINTA ACRÍLICA UNIDADE 40 R\$ 41,3700 R\$ 1.654,8000

Marca: FENIX

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA FOSCA, EMBALAGEM DE 900ML, PARA DILUIÇÃO EM ÁGUA, CONTENDO NA FÓRMULA RESINA ACRÍLICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, SURFACTANTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS, NÃO METÁLICOS, PARA ALVENARIA INTERNA E EXTERNA, NA COR VERMELHO FERRARI

441 TINTA ACRÍLICA Lata 18 Litros 6 R\$ 72,1700 R\$ 433,0200

Marca: CORAL

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: CORAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA BASE ÁGUA: TINTA ACRÍLICA QUE POSSUI UM ADITIVO QUE AGE NAS PAREDES FACILITANDO A REMOÇÃO DE MANCHAS CAUSADAS POR AGENTES EXTERNOS, FAZENDO COM QUE LÍQUIDOS, COMO ÁGUA, CAFÉ, REFRIGERANTE E VINHO SEJAM REPELIDOS. ALÉM DISSO, POSSIBILITA LIMPAR FACILMENTE MANCHAS DE CAFÉ, CHOCOLATE, KETCHUP, MOSTARDA, BATOM, LÁPIS DE COR, SOLADO DE SAPATO, ETC. FORMA DE APLICAÇÃO: ROLO DE LÃ DE PELO BAIXO OU PINCEL DE CERDAS MACIAS. RENDIMENTO: ATÉ 60M POR DEMÃO (GALÃO DE 3,6 LITROS). DILUIÇÃO: SUPERFÍCIES NÃO SELADAS: DILUIR A 1ª DEMÃO EM ATÉ 50% E AS DEMAIS DE 10 A 20% COM ÁGUA POTÁVEL. SUPERFÍCIES JÁ SELADAS: DILUIR TODAS AS DEMÃOS ATÉ 30% COM ÁGUA POTÁVEL. COR: CONCRETO; EMBALAGEM: ENTREGA EM LATAS DE 18 LITROS. ACABAMENTO: ACETINADO. TEMPO DE SECAGEM: - AO TOQUE: 30 MIN; - ENTRE DEMÃOS: 4 HORAS

451 TINTA PINTURA PREDIAL UNIDADE 6 R\$ 10,7700 R\$ 64,6200

Marca: FENIX

Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA SPRAY AEROSOL, COR VERDE MENTA, USO INTERNO E EXTERNO DE USO GERAL. FRASCO COM 400ML/250G.

Total do Fornecedor: R\$ 157.061,5200

22.211.647/0001-03 - VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
68	BUCHA PARAFUSO	UNIDADE	7910	R\$ 0,0900	R\$ 711,9000

Marca: DTOOLS

Fabricante: DTOOLS

Modelo / Versão: PLASTICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE NYLON 6MM. POSSUI ALETAS E TRAVAS ANTI-GIRO, EVITANDO QUE A BUCHA RODE DENTRO DO FURO. PRODUZIDA EM POLIAMIDA DE ALTA QUALIDADE OU POLIETILENO. COMPRIMENTO: 30 MM. ** VALORES COM IMPOSTOS,TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.

91 PARAFUSO PRISIONEIRO UNIDADE 340 R\$ 3,2800 R\$ 1.115,2000

Marca: ANCORA

Fabricante: ANCORA

Modelo / Versão: PARABOLT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUMBADOR - 1/2' :CHUMBADOR PARA FIXACAO EM CONCRETO TIPO PARABOLT, BITOLA 1/2', FABRICADO EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA RESISTENCIA AISI 304. EXPANSAO ATE 360o. ACOMPANHA ARRUELA E PORCA DE MESMO MATERIAL. ** VALORES COM IMPOSTOS,TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.

363 COLHER UNIDADE 10 R\$ 39,0000 R\$ 390,0000

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER PARA PEDREIRO: MATERIAL ACO, TAMANHO 9', HASTE

CURVADA, CABO EM MADEIRA, ** VALORES COM IMPOSTOS,TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.

390 PARAFUSO UNIDADE 50 R\$ 5,9000 R\$ 295,0000

Marca: REAL METAIS

Fabricante: REAL METAIS

Modelo / Versão: COM BUCHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO COM BUCHA E PORCA, MATERIAL LATAO, REFERENCIA BUCHA No 10, TIPO PORCA CASTELO ** VALORES COM IMPOSTOS,TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.

401 PARAFUSO pacote com 50 30 R\$ 13,8900 R\$ 416,7000

Marca: DTOOLS

Fabricante: DTOOLS

Modelo / Versão: COM BUCHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO, MATERIAL LATAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM BUCHA 8, APLICACAO CONCRETO Pacote com 50 ** VALORES COM IMPOSTOS,TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.

Total do Fornecedor: R\$ 2.928,8000

23.103.308/0001-68 - A & F DISTRIBUIDORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
456 ADESIVO USO GERAL	Unidade	97	R\$ 25,9600	R\$ 2.518,1200

Marca: CQ

Fabricante: Camargo Química

Modelo / Versão: CQ Calplast A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO CONVENCIONAL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINATO DE SÓDIO, COPOLÍMERO ACRÍLICO EM DISPERSÃO AQUOSA. EMBALAGEM DE 3,6 L

Total do Fornecedor: R\$ 2.518,1200

24.935.938/0001-61 - LEMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19 ADESIVO USO GERAL	UNIDADE	91	R\$ 64,6200	R\$ 5.880,4200

Marca: FORMICA

Fabricante: FORMICA

Modelo / Versão: FORMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO DE CONTATO. LATA 2,8 KG.

159 IMPERMEABILIZANTE UNIDADE 78 R\$ 49,9900 R\$ 3.899,2200

Marca: HIDROASFALTO

Fabricante: MAXTON

Modelo / Versão: HIDROASFALTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL À BASE DE ELASTÔMEROS PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES, MARCA

Total do Fornecedor: R\$ 9.779,6400

25.294.980/0001-03 - MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
374 DISCO CORTE	UNIDADE	50	R\$ 18,5900	R\$ 929,5000

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: DISCO FLAP BLUE METAL BASE PLÁSTICA 7 POLEGADAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO FLAP BLUE METAL BASE PLÁSTICA 7 POLEGADAS, PARA ESMERILHADEIRA BOSCH. MODELO 180 X 22,23 - 8.500 RPM. MODELO GRÃO 40. FABRICANTE:VONDER; PRODUTO NOVO, NÃO RECICLADO, NÃO REMANUFATURADO; GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS; PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO EMPENHO; LOCAL DE ENTREGA: ESTADO DE SANTA CATARINA CONFORME OBSERVAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA . IMPOSTOS, ENCARGOS, FRETE E CUSTOS OPERACIONAIS INCLUSOS NO PREÇO OFERTADO. ESTAMOS CIENTES E ACEITAMOS AS CONDIÇÕES DO EDITAL, ESPECIALMENTE AS FIXADAS PARA PAGAMENTO E ENTREGA.

375 DISCO CORTE UNIDADE 50 R\$ 18,0900 R\$ 904,5000

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: DISCO FLAP BLUE METAL BASE PLÁSTICA 7 POLEGADAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO FLAP BLUE METAL BASE PLÁSTICA 7 POLEGADAS, PARA ESMERILHADEIRA BOSCH. MODELO 180 X 22,23 - 8.500 RPM. MODELO GRÃO 60. FABRICANTE: VONDER; PRODUTO NOVO, NÃO RECICLADO, NÃO REMANUFATURADO; GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS; PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO EMPENHO; LOCAL DE ENTREGA: ESTADO DE SANTA CATARINA CONFORME OBSERVAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA . IMPOSTOS, ENCARGOS, FRETE E CUSTOS OPERACIONAIS INCLUSOS NO PREÇO OFERTADO. ESTAMOS CIENTES E ACEITAMOS AS CONDIÇÕES DO EDITAL, ESPECIALMENTE AS FIXADAS PARA PAGAMENTO E ENTREGA.

Total do Fornecedor: R\$ 1.834,0000

25.329.901/0001-52 - MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 ADESIVO USO GERAL	UNIDADE	115	R\$ 16,8800	R\$ 1.941,2000

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: 287288**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADESIVO E SELANTE MONO COMPONENTE, TIXOTRÓPICO EELASTOMÉRICO A BASE DE POLIURETANO DE ALTO DESEMPENHO. CARTUCHO 400ML. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

76 CADEADO UNIDADE 850 R\$ 12,0900 R\$ 10.276,5000

Marca: GOLD**Fabricante:** GOLD**Modelo / Versão:** SCC050005**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEADO: CADEADO 40MM, EFICAZ E SEGURO, CONTA COM A MAIS ALTA QUALIDADE NO RAMO PARA GARANTIR PROTEÇÃO ONDE FOR NECESSÁRIO. CARACTERÍSTICAS: CORPO EM LATÃO MACIÇO, COM HASTE EM AÇO, ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO. TAMANHO: 40 MM. TIPO: RESIDENCIAL, ARMÁRIO, BAGAGEM. COR: DOURADO. CERTIFICAÇÃO: ISO 9001. COMPONENTES: 1 CADEADO E DUAS CHAVES. APLICAÇÃO: PORTA, PORTÕES, OUTROS. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

94 CILINDRO FECHADURA UNIDADE 504 R\$ 14,9900 R\$ 7.554,9600

Marca: SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo / Versão:** 03209.7030.30**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CILINDRO PARA FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA COMPATÍVEL COM A MARCA SOPRANO, CHAVES TIPO YALE, TAMANHO 53MM. DEVERÃO ACOMPANHAR DUAS CHAVES. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

117 SERRA CIRCULAR UNIDADE 128 R\$ 38,6300 R\$ 4.944,6400

Marca: Kala**Fabricante:** Kala**Modelo / Versão:** 405124**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO DE SERRA CIRCULAR 7 ¼" DISCO PARA SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA. PARA USO EM SERRAS CIRCULARES PORTÁTEIS. PARA CORTES RÁPIDOS, LIMPOS E COM ARESTAS PERFEITAS EM MADEIRA DURA E MACIA, VIGAS DE MADEIRA E PLACAS DE AGLOMERADO. CORTES PRECISOS EM ÂNGULOS. DENTES ALTERNADOS COM ÂNGULO POSITIVO. DISCOS COM CORPO EM AÇO ENDURECIDO E TEMPERADO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: NÚMERO DE DENTES: 40; DIÂMETRO: 7 1/4 POL. (184MM); FURO: 20MM; ESPESSURA DO CORTE: 2,5MM; ESPESSURA DO DISCO: 1,5MM. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

118 DISCO DIAMANTADO UNIDADE 160 R\$ 7,3800 R\$ 1.180,8000

Marca: Kala**Fabricante:** Kala**Modelo / Versão:** 139270**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO DIAMANTADO TURBO AZUL 2X110X20MM PARA SERRA MÁRMORE MANUAL EXCLUSIVO PARA ME/EPP

176 MAÇANETA UNIDADE 522 R\$ 9,8500 R\$ 5.141,7000

Marca: SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo / Versão:** 03201.5967.30**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MAÇANETA DE ALAVANCA: MAÇANETA EM FORMATO ALAVANCA UNIVERSAL PARA FECHADURAS. ACABAMENTO: CROMADO, COMPATÍVEL COM TODAS AS MARCAS DE FECHADURAS. ACOMPANHA PINO E ENCAIXE PLÁSTICO DE ENCOSTO. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

212 PINCEL PINTURA PREDIAL UNIDADE 153 R\$ 1,6300 R\$ 249,3900

Marca: ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** 301 003**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL 1 POLEGADA PARA PINTURA, COM CERDAS SINTÉTICAS. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

213 PINCEL PINTURA PREDIAL UNIDADE 155 R\$ 3,0900 R\$ 478,9500

Marca: ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** 301 005**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL 2 POLEGADA PARA PINTURA, COM CERDAS SINTÉTICAS. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

214 PINCEL PINTURA PREDIAL UNIDADE 160 R\$ 5,6400 R\$ 902,4000

Marca: ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** 301 007**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL 3 POLEGADA PARA PINTURA, COM CERDAS SINTÉTICAS. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

227 PORTAS UNIDADE 606 R\$ 10,5800 R\$ 6.411,4800

Marca: PEVILON**Fabricante:** PEVILON**Modelo / Versão:** 5022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO PARA FIXAR NA PAREDE EM METAL CROMADO ROLO PEQUENO. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

241 PUXADOR UNIDADE 150 R\$ 14,4400 R\$ 2.166,0000

Marca: PAUMA**Fabricante:** PAUMA**Modelo / Versão:** 200128**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PUXADOR ALUMÍNIO ESCOVADO 128.10 EM ARCO EXCLUSIVO PARA ME/EPP

254 ROLO PINTURA PREDIAL UNIDADE 145 R\$ 1,9700 R\$ 285,6500

Marca: COMPEL**Fabricante:** COMPEL**Modelo / Versão:** 0.1409

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO PARA PINTURA, LARGURA DE 9CM, ANTI-GOTA, FABRICADO EM POLIAMIDA, COM SUPORTE UNIVERSAL. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

257	ROLO PINTURA PREDIAL	UNIDADE	155	R\$ 7,9400	R\$ 1.230,7000
-----	----------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: COMPEL

Fabricante: COMPEL

Modelo / Versão: 01501/23 (Alt.: 20)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO DE PINTURA EM LÃ, ALTURA16MM, TAMANHO 230 MM EXCLUSIVO PARA ME/EPP

365	DISCO DIAMANTADO	UNIDADE	50	R\$ 30,0000	R\$ 1.500,0000
-----	------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: 633887

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DECORTE DIAMANTADO PARA ESMERILHADEIRA MARCA BOSCH DE 8500 RPM (IDEAL PARA CORTE EM CONCRETO). MEDIDA 7 POLEGADAS. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

371	DISCO CORTE	UNIDADE	50	R\$ 49,1000	R\$ 2.455,0000
-----	-------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: 445762

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE RETO METAL, PARA ESMERILHADEIRA BOSCH. MODELO GRÃO 30-7 POLEGADAS (180 X 3 X 22,23 MM). EXCLUSIVO PARA ME/EPP

409	CADEADO	UNIDADE	150	R\$ 11,3600	R\$ 1.704,0000
-----	---------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: GOLD

Fabricante: GOLD

Modelo / Versão: SCC050004

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEADO 35 MM, EM LATÃO DOURADO, PARA USO EM ARMÁRIOS, PORTÕES, PORTAS, BAGAGEM. COM DUAS CHAVES INCLUSAS. COR DOURADO EXCLUSIVO PARA ME/EPP

445	CADEADO	UNIDADE	25	R\$ 7,5000	R\$ 187,5000
-----	---------	---------	----	------------	--------------

Marca: GOLD

Fabricante: GOLD

Modelo / Versão: SCC050002

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEADO 25MM, LATÃO MACIÇO. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

446	FECHADURA	UNIDADE	20	R\$ 37,4500	R\$ 749,0000
-----	-----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: GOLD

Fabricante: GOLD

Modelo / Versão: SFT050001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA TUBULAR PARA DIVISÓRIA COM DUAS CHAVES, COR CASCA DE OVO OU CROMADO. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Total do Fornecedor: R\$ 49.359,8700

26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
196	MOLA PORTA	UNIDADE	176	R\$ 99,9300	R\$ 17.587,6800

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: 14020.0530.23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MOLA ÁREA PARA PORTAS: APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO EM PORTAS INTERNAS E EXTERNAS. ATUA COMO DISPOSITIVO DE FECHAMENTO. DEVE ACOMPANHAR ACESSÓRIOS (PARAFUSOS, ETC), PARA INSTALAÇÃO EM DIVERSOS MODELOS DE PORTA, INCLUSIVE ELEVADORES E PORTAS DE VIDRO. CARACTERÍSTICAS: CONSTRUÇÃO ROBUSTA, FUNCIONAMENTO MECÂNICOHIDRÁULICO, TERMOSTÁTICA E OPERAÇÃO POR MEIO DE PINHÃO E CREMALHEIRA. SISTEMA REVERSÍVEL, POSSIBILITANDO A INSTALAÇÃO EM PORTAS COM ABERTURA DIREITA OU ESQUERDA. POSSUEM POTÊNCIAS F2, F3 E F4, COM REGULAGEM DE VELOCIDADE DE FECHAMENTO E IMPULSO FINAL. POSSUI BRAÇO REFORÇADO E AJUSTÁVEL. MOLAS APROVADAS PELA UL (USA). ESPECIFICAÇÕES: FORÇA 3, ACABAMENTO EM PINTURA NA COR PRETO, LARGURA DA PORTA 1000MM, ALTURA DA PORTA 2300MM, PESO DA PORTA 40 - 65KG. EXCLUSIVO PARA ME/EPP"

273	SERROTE PROFISSIONAL	UNIDADE	60	R\$ 22,3000	R\$ 1.338,0000
-----	----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: DTOOLS

Fabricante: DTOOLS

Modelo / Versão: TH5333

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SERROTE UNIVERSAL LÂMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO E LIXADO, COMPRIMENTO DE 45 CM, CABO EM DUPLA INJEÇÃO ERGONÔMICO, DENTES TRAVADOS COM TRIPLA AFIAÇÃO E COM TÊMPERA, 7 DENTES POR POLEGADA E TAMANHO 15". EXCLUSIVO PARA ME/EPP"

325	TRENA	UNIDADE	41	R\$ 17,1800	R\$ 704,3800
-----	-------	---------	----	-------------	--------------

Marca: DTS

Fabricante: DTS

Modelo / Versão: DTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TRENA RETRÁTIL PROFISSIONAL 8 M X 25 MM EXCLUSIVO PARA ME/EPP"

Total do Fornecedor: R\$ 19.630,0600

27.204.689/0001-22 - ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	ADESIVO USO GERAL	UNIDADE	106	R\$ 24,4800	R\$ 2.594,8800

Marca: Permabond

Fabricante: Permabond

Modelo / Versão: Permabond

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO INSTANTÂNEO EM BASE DE CIANOACRILATO DE ETILO, COR

TRANSPARENTE, IDEAL PARA MADEIRA, FÓRMICA, MDF, SDF, COMPENSADOS E MATERIAIS EM GERAL. FRASCO DE 100 ML. MARCA DE REFERÊNCIA: SUPERCIANO. FRASCO DE 100ML

23 ADESIVO USO GERAL UNIDADE 104 R\$ 14,2500 R\$ 1.482,0000

Marca: Almafex

Fabricante: Almafex

Modelo / Versão: Almafex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO PARA MADEIRA: ADESIVO A BASE DE PVAC (COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO À BASE DE POLICETATO DE VINILA), INDICADO NAS COLAGENS DE MADEIRA DE MÉDIA E BAIXA DENSIDADES, LAMINADOS PLÁSTICOS, PAPEL, PAPELÃO, CARTUCHO (NÃO ENVERNIZADOS), SACOS DE PAPEL E MATERIAIS POROSOS EM GERAL. COLAGEM SOBRE PRESSÃO QUENTE E FRIA, RENDIMENTO MÍNIMO: 160 A 200G/M PARA MONTAGEM E 100 A 150G/M PARA LAMINAÇÃO. O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM DE 1 KG.

114 DESEMPENADEIRA UNIDADE 77 R\$ 23,5900 R\$ 1.816,4300

Marca: Thompson

Fabricante: Thompson

Modelo / Versão: Thompson

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENADEIRA DENTADA DE AÇO 12CM X 48 CM DENTES DE 10MM

187 MARTELO UNIDADE 20 R\$ 21,7600 R\$ 435,2000

Marca: Thompson

Fabricante: Thompson

Modelo / Versão: Thompson

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO DE BORRACHA 80MM PRETO. CABO DE MADEIRA.

352 TELA UNIDADE 27 R\$ 30,9300 R\$ 835,1100

Marca: Tutelar

Fabricante: Tutelar

Modelo / Versão: Tutelar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA MOSQUITEIRO COM VELCRO PARA JANELA 105 X 105 CM.

388 MANGUEIRA AR Metro 150 R\$ 10,9900 R\$ 1.648,5000

Marca: Arqua

Fabricante: Arqua

Modelo / Versão: Arqua

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA TRANÇADA DE PVC PARA AR COMPRIMIDO 5/16 300 LBS PRESSÃO.

Total do Fornecedor: R\$ 8.812,1200

27.293.468/0001-78 - ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
263 SERRA CIRCULAR	UNIDADE	6	R\$ 1.237,6100	R\$ 7.425,6600

Marca: LYNUS

Fabricante: LYNUS

Modelo / Versão: SCM-1200 220v

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA CIRCULAR DE BANCADA 10": OFERECE PRECISÃO DE CORTE COM MESA DE TRABALHO: 680 MM X 560 MM MOTOR DE 1200 WATTS - 220V MONOFÁSICO LEVE, 19 KG, PARA FÁCIL TRANSPORTE À OBRA MANIVELA REGULADORA PARA CORTES EM ÂNGULO ATÉ 45° PROTETOR ACRÍLICO DE LASCAS, PARA PROTEGER DO CONTATO ACIDENTAL CHAVE LIGA E DESLIGA DE ALTA SEGURANÇA ROTAÇÃO POR MIN. 4.500 RPM CAPACIDADES DE CORTE: 90° 91 MM (3 9| 160") - 45° 63 MM (2 1|2") DIÂMETRO DO FURO 25 MM (1") DIÂMETRO DO DISCO 255 MM (10") TAMANHO DA MESA 660 X 440 MM ACOMPANHA: MESA, 2 DENTES, BUCHA, PROTETOR DE LÂMINA, ABRIDOR DA GUIA, MEDIDOR LÂMINA DE WIDIA 255 MM (10´)

Total do Fornecedor: R\$ 7.425,6600

27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
337 VERGALHÃO	Barra 12 metros	530	R\$ 24,8000	R\$ 13.144,0000

Marca: ARCELORMITTAL

Fabricante: ARCELORMITTAL

Modelo / Versão: ARCELORMITTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERGALHÃO AÇO CA-50 8 MM (5/16) BARRA COM 12 METROS

338 VERGALHÃO Barra 12 metros 680 R\$ 6,9300 R\$ 4.712,4000

Marca: ARCELORMITTAL

Fabricante: ARCELORMITTAL

Modelo / Versão: ARCELORMITTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERGALHÃO AÇO CA-60 4.2MM (3/16) BARRA COM 12 METROS

Total do Fornecedor: R\$ 17.856,4000

28.358.030/0001-93 - ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
144 ADESIVO USO GERAL	UNIDADE	263	R\$ 49,5900	R\$ 13.042,1700

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ANTIDERRAPANTE FLUORESCENTE: FITA ANTIDERRAPANTE FLUORESCENTE, FIXAÇÃO NOS AMBIENTES ATRAVÉS DE ADESIVO, SENDO DUAS SUPERFÍCIES UMA ANTIDERRAPANTE E A OUTRA ADESIVA PARA FIXAR, INDICADA PARA SINALIZAÇÃO VISUAL DE AMBIENTES, SISTEMA QUE ABSORVE LUMINOSIDADE NATURAL E ARTIFICIAL POR ATÉ 6 HORAS EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA, COR PRETA COM FAIXA FLUORESCENTE, DURABILIDADE E RESISTÊNCIA PARA ALTO TRÁFEGO DE PESSOAS, SUPORTANDO ATÉ 4.500

PESSOAS/DIA. MEDIDAS: MÍNIMO 50,00 MM DE LARGURA, MÍNIMO DO ROLO 15,00 M DE COMPRIMENTO. APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS INTERNAS E EXTERNAS.

158 IMPERMEABILIZANTE UNIDADE 169 R\$ 27,9300 R\$ 4.720,1700

Marca: viapol

Fabricante: viapol

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPERMEABILIZANTE CONCRETO: ADITIVO QUE IMPERMEABILIZA CONCRETOS E ARGAMASSAS POR HIDROFUGAÇÃO DO SISTEMA CAPILAR E PERMITE A RESPIRAÇÃO DOS MATERIAIS, MANTENDO OS AMBIENTES SALUBRES. CARACTERÍSTICAS: DENSIDADE: 1,05 G/CM3; APARÊNCIA: EMULSÃO PASTOSA, COR BRANCA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS METÁLICOS E SILICATOS; VALIDADE: 24 MESES; EMBALAGEM: ENTREGA EM GALÕES DE 3,6 KG. APLICAÇÃO: RESERVATÓRIOS E CANALIZAÇÕES DE ÁGUA; REVESTIMENTOS EXTERNOS; PISOS E PAREDES EM CONTATO COM A UMIDADE DO SOLO; ASSENTAMENTO DE TIJOLOS NOS ALICERCES; CONCRETO IMPERMEÁVEL.

256 ADESIVO USO GERAL UNIDADE 252 R\$ 44,9900 R\$ 11.337,4800

Marca: roma

Fabricante: roma

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO DE FITA ADESIVA DUPLA FACE: FITA ADESIVA DUPLA FACE DE ESPUMA DE POLIETILENO PARA FIXAÇÃO DE CANALETAS, COM SUBSTRATO DE ESPUMA DE POLIETILENO E ADESIVO: ACRÍLICO SOLVENTE. QUANTIDADE MÍNIMA NO ROLO: 20 METROS.

424 TINTA ACRÍLICA UNIDADE 40 R\$ 42,8500 R\$ 1.714,0000

Marca: lukscolor

Fabricante: lukscolor

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA FOSCA, EMBALAGEM DE 900ML, PARA DILUIÇÃO EM ÁGUA, CONTENDO NA FÓRMULA RESINA ACRÍLICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, SURFACTANTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS, NÃO METÁLICOS, PARA ALVENARIA INTERNA E EXTERNA, NA COR AMARELO

444 IMPERMEABILIZANTE Lata 8 R\$ 184,9900 R\$ 1.479,9200

Marca: fortectril

Fabricante: fortectril

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: A RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE MULTIUSO INCOLOR 18 LITROS, INCOLOR, PARA USO EXTERNO E INTERNO, EM ARDOSIA. GARANTIA DO FABRICANTE 3 ANOS. COMPOSIÇÃO SOLVENTE. SECAGEM AO TOQUE 30 MIM, 2º DE MÃO 6 HORAS, FINAL 120 HORAS. SIMILAR HYDRONORTH TEM COMO PRINCIPAL CARACTERÍSTICA O PODER DE IMPERMEABILIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE, CONFERINDO ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.

Total do Fornecedor: R\$ 32.293,7400

29.279.005/0001-87 - NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ABRAÇADEIRA	UNIDADE	735	R\$ 0,1700	R\$ 124,9500

Marca: ZPT

Fabricante: ZPT

Modelo / Versão: U ¾

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO U ¾

26 ALAVANCA UNIDADE 12 R\$ 129,9900 R\$ 1.559,8800

Marca: TNC

Fabricante: TNC

Modelo / Versão: 1X1,80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALAVANCA DE FERRO REDONDO LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1 X 1,80 M

43 BARRA METAL FERROSO UNIDADE 234 R\$ 41,4700 R\$ 9.703,9800

Marca: GRD

Fabricante: GRD

Modelo / Versão: 3/8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE FERRO 10 MM OU ¾":BARRA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL. PRODUZIDO RIGOROSAMENTE DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 7480. CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA. DIÂMETRO DO PINO PARA DOBRAMENTO A 180º 3MM X DN. DIMENSÕES: BITOLA: 3/8"; ESPESSURA: 10MM; PESO: 7,4 KG COMPRIMENTO DA BARRA: 12 METROS

44 BARRA METAL FERROSO UNIDADE 510 R\$ 12,4800 R\$ 6.364,8000

Marca: GRD

Fabricante: GRD

Modelo / Versão: 4,2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE FERRO 4,2 MM: BARRA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL. PRODUZIDO RIGOROSAMENTE DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 7480. CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA. DIMENSÕES: ESPESSURA: 4,2MM; PESO: 1,3 KG COMPRIMENTO DA BARRA: 12 METROS.

46 CALHA TELHADO UNIDADE 63 R\$ 61,5000 R\$ 3.874,5000

Marca: AMANCO

Fabricante: AMANCO

Modelo / Versão: PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOCAL CIRCULAR BRANCO, REFERÊNCIA MODELO AQUAPLUV STYLE TIGRE, INDICADO PARA COLETA E CONDUÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS DE TELHADOS RESIDENCIAIS. PRODUZIDO EM PVC COM ADITIVO ANTIUV, PARA PROTEÇÃO CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS SOLARES. SUPERFÍCIE INTERNA LISA PARA ESCOAMENTO FACILITADO E EVITAR ACÚMULO DE SEDIMENTOS E FOLHAS. COM ENCAIXES PRECISOS DOS OUTROS COMPONENTES DO SISTEMA DE COLETA DA ÁGUA DA CHUVA. DIMENSÕES: BITOLA: 132 X 89 / 88, L: 177 MM, H: 142

MM, D: 84 MM, B: 91 MM, A: 133 MM (CONFORME DESENHO ANEXO). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES PARA TODOS OS COMPONENTES DO SISTEMA E VEDAÇÕES

80 CALHA DE ALUMÍNIO	UNIDADE	125	R\$ 60,9600	R\$ 7.620,0000
----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: ALM

Fabricante: ALM

Modelo / Versão: 1M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALHA DE VEDAÇÃO EM ALUMÍNIO VEDANTE PARA PORTA, COM BORRACHA NA PARTE INFERIOR. COMPRIMENTO DE 1 M

121 DOBRADIÇA	UNIDADE	355	R\$ 5,8600	R\$ 2.080,3000
---------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: SPF

Fabricante: SPF

Modelo / Versão: RETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA PARA PORTA DE MÓVEIS. ABERTURA 110° SLIDE ON RETA COM SISTEMA VELOFIX. FORNECIDA COM CALÇO E PARAFUSOS PARA A INSTALAÇÃO. DIÂMETRO DO CANECO 35 MM.

123 DOBRADIÇA	UNIDADE	320	R\$ 6,5000	R\$ 2.080,0000
---------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: SPF

Fabricante: SPF

Modelo / Versão: 3,5"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA PARA PORTA, MODELO 3,5 POLEGADAS. COM 89,5MM DE ALTURA, COM 61MM DE LARGURA, COM 3 FUSOS. FABRICADA EM AÇO. ACABAMENTO POLIDO.

145 PORTAS	UNIDADE	409	R\$ 14,9900	R\$ 6.130,9100
------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: SPN

Fabricante: SPN

Modelo / Versão: REDONDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIXADOR PARA PORTA/RODAPÉ L.CR, DE METAL. ACABAMENTO CROMADO, COMPRIMENTO 180 MM, LARGURA 110MM E ALTURA 60MM. PINO REDONDO PARA FIXAÇÃO NO PISO, NA VERTICAL COM TRÊS PARAFUSOS. PRENDEDOR FIXADO NA PORTA, NA HORIZONTAL, COM DOIS PARAFUSOS, FABRICADO EM MATERIAL REFORÇADO.

149 FOSSA SEPTICA	UNIDADE	81	R\$ 661,5000	R\$ 53.581,5000
-------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: ARTUBOS

Fabricante: ARTUBOS

Modelo / Versão: 8P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOSSA SÉPTICA DE CONCRETO COM TAMPA, 1,00X0,80 TIPO 8P

153 BASE DE GLOBO ILUMINAÇÃO	UNIDADE	74	R\$ 55,0000	R\$ 4.070,0000
------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: MLL

Fabricante: MLL

Modelo / Versão: 15*28

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLOBO ESFERA B 15X28CM, LISO LEITOSO, PARA POSTE DE JARDIM 2,5M, 2 X E27 PRETO PARA 2 GLOBOS.

155 GRELHA DE CONCRETO PARA CONSTRUCAO	UNIDADE	111	R\$ 58,3300	R\$ 6.474,6300
--	---------	-----	-------------	----------------

Marca: ARTUBOS

Fabricante: ARTUBOS

Modelo / Versão: 40*60

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRELHA DE CONCRETO REFORÇADA PARA DRENAGEM PLUVIAL, COM 40CM LARGURA, 60CM COMPRIMENTO E 10CM DE ESPESSURA

157 REVESTIMENTO PISO	UNIDADE	45	R\$ 35,5000	R\$ 1.597,5000
-----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: PIER

Fabricante: PIER

Modelo / Versão: 1U 48MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUIA DE CABO FECHADO PARA RACK 19" ALTURA 1U ESTRUTURA EM AÇO SAE 1010, PROFUNDIDADE MÍNIMA 48MM EPOXI PRETO

160 ISOLADOR SUPORTE	UNIDADE	2550	R\$ 3,2300	R\$ 8.236,5000
----------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: STP

Fabricante: STP

Modelo / Versão: CANTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ISOLADOR DE CANTO PARA CERCA ELÉTRICA, REFORÇADO - DE PLÁSTICO

165 SERRA COPO	Jogo	39	R\$ 523,0000	R\$ 20.397,0000
----------------	------	----	--------------	-----------------

Marca: VND

Fabricante: VND

Modelo / Versão: CASE/KIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO SERRACOPO MADEIRA E METAL: CASE/KIT PARA SERRA COPO, MATERIAL DAS SERRAS BI-METAL-VH COM DENTES FABRICADOS EM AÇO RÁPIDO TEMPERADO DE ELEVADA DUREZA, RESISTÊNCIA AO CALOR E ÂNGULO DE ATAQUE POSITIVO, SOLDA EM CORPO DE AÇO COM LIGA MUITO RESISTENTE. CAPACIDADE DE CORTE DE ATÉ 41 MM (1 - 5/8") DE PROFUNDIDADE. NO CASE DEVERÁ CONTER UM JOGO COM 15 PEÇAS NO TOTAL, SENDO 11 SERRAS E 4 ACESSÓRIOS. ACABAMENTO DAS SERRAS NA COR AMARELO E ACESSÓRIOS NA COR PRETO. DIÂMETROS DAS SERRAS: 19MM (3/4''); 22MM (7/8''); 25MM (1''); 32MM (1.1/4''); 35MM (1.3/8''); 38MM (1.1/2''); 44MM (1.3/4''); 51MM (2''); 57MM (2.1/4''); 64MM (2.1/2''); 76MM (3''). ACESSÓRIOS INCLUSOS: A1 - MANDRIL DE 3/8"; A2 - MANDRIL DE 1/2"; A5 - EXTENSÃO PARA SUPORTE, MANDRIL DE 1/2", 300 MM DE COMPRIMENTO; A7 MOLA EJETORA. CASE: ESTOJO PARA ACOMODAÇÃO DE TODOS OS ITENS INCLUSOS NO KIT, ACABAMENTO NAS CORES VERMELHO E AMARELO, 440MM X 350MM X 100MM.

167 REVESTIMENTO PISO	UNIDADE	49500	R\$ 2,5700	R\$ 127.215,0000
-----------------------	---------	-------	------------	------------------

Marca: ARTUBOS

Fabricante: ARTUBOS

Modelo / Versão: 25X25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAJOTA SEXTAVADA PARA CALÇAMENTO, MEDINDO 25 CM X 25 CM X 8

CM. COM COMPROVADA RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO DE VEÍCULOS DE PASSEIO, COMERCIAIS LEVES E VEÍCULOS PESADOS.

170 LANCA-CHAMAS UNIDADE 14 R\$ 66,6900 R\$ 933,6600

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: DUPL0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LANÇA CHAMAS COM 2 REGISTROS, HASTE LONGA COM 60CM COM DUPLA CAMADA DE VINCO, MANGUEIRA COM 2,10 METROS, ANTI CHAMAS E SUPER REFORÇADA. TEMPERATURA MÍNIMA DE 750°C. CONSUMO DE 1.400KG/H GLP COM REGISTRO TOTALMENTE ABERTO

265 SERRA COPO UNIDADE 32 R\$ 54,9000 R\$ 1.756,8000

Marca: SURYAH

Fabricante: SURYAH

Modelo / Versão: 3/4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA COPO DIAMANTADA 3/4" ENCAIXE SDS PLUS

291 TELA UNIDADE 164 R\$ 214,6000 R\$ 35.194,4000

Marca: NTN

Fabricante: NTN

Modelo / Versão: 1,5*50 70

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA DE NYLON PARA SOMBREAMENTO, COM 70% SOMBREAMENTO. COM 1,5 M DE ALTURA. COR A SER DEFINIDA. ROLOS DE 50 METROS

335 VENTILADOR / EXAUSTOR UNIDADE 30 R\$ 708,5000 R\$ 21.255,0000
AXIAL - PEÇA / ACESSÓRIO

Marca: VTS

Fabricante: VTS

Modelo / Versão: 500MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR AXIAL, TIPO HÉLICE, TIPO CORPO SEMIDUTO COM FLANGES PARA FIXAÇÃO EXTREMIDADES, DIÂMETRO DE 500MM MATERIAL HÉLICE PLÁSTICO ALTA RESIST. FÍSICA, QUÍMICA E MECÂNICA, APLICAÇÃO EXAUSTÃO. TENSÃO DE OPERAÇÃO: 220v, 60 HZ, POTENCIA: 0,5 CV, 850 RPM,

341 VENTILADOR / EXAUSTOR Metro 15 R\$ 17,9700 R\$ 269,5500
AXIAL - PEÇA / ACESSÓRIO

Marca: CSM

Fabricante: CSM

Modelo / Versão: 200MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DE EXAUSTÃO FLEXÍVEL, DIÂMETRO DE 200MM, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO E POLIÉSTER, COM ESPIRAL EM AÇO CARBONO.

Total do Fornecedor: R\$ 320.520,8600

30.273.846/0001-66 - T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
135	IMPERMEABILIZANTE	Tubo 500 ML	289	R\$ 16,0000	R\$ 4.624,0000

Marca: MUNDIAL PRIME

Fabricante: MUNDIAL PRIME

Modelo / Versão: ESPUMA DE POLIURETANO 500ml/340g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPUMA EXPANSIVA DEPOLIURETANO EMAEROSSOL.ACONDICIONADO EMTUBO 500ML

Total do Fornecedor: R\$ 4.624,0000

30.328.247/0001-00 - ANDREZA SANTOS DA SILVA 00107259206

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	AREIA	M ³	585	R\$ 64,5000	R\$ 37.732,5000

Marca: JND

Fabricante: JND

Modelo / Versão: JND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AREIA FINA PARA REBOCO

37 AREIA M³ 600 R\$ 65,0000 R\$ 39.000,0000

Marca: JND

Fabricante: JND

Modelo / Versão: JND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AREIA GROSSA LAVADA

38 AREIA M³ 705 R\$ 79,9200 R\$ 56.343,6000

Marca: JND

Fabricante: JND

Modelo / Versão: JND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AREIA M³: AREIA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA TIPO MÉDIA, OBS: A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA DE MANEIRA PARCELADA.

48 BRITA TONELADA 1008 R\$ 84,3600 R\$ 85.034,8800

Marca: JND

Fabricante: JND

Modelo / Versão: JND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA - PÓ DE BRITA. A ENTREGA DEVERÁ SER FRACIONADA, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO IFC.

49 BRITA TONELADA 850 R\$ 50,0000 R\$ 42.500,0000

Marca: JND

Fabricante: JND

Modelo / Versão: JND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA MISTA SUJA. A ENTREGA DEVERÁ SER FRACIONADA, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO.

50 BRITA	TONELADA	823	R\$ 50,0000	R\$ 41.150,0000
----------	----------	-----	-------------	-----------------

Marca: JND

Fabricante: JND

Modelo / Versão: JND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA Nº 1. A ENTREGA DEVERÁ SER FRACIONADA, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO

51 BRITA	TONELADA	475	R\$ 52,0000	R\$ 24.700,0000
----------	----------	-----	-------------	-----------------

Marca: JND

Fabricante: JND

Modelo / Versão: JND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA Nº 4. A ENTREGA DEVERÁ SER FRACIONADA, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO.

52 BRITA	TONELADA	420	R\$ 64,6700	R\$ 27.161,4000
----------	----------	-----	-------------	-----------------

Marca: JND

Fabricante: JND

Modelo / Versão: JND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA ZERO. A ENTREGA DEVERÁ SER FRACIONADA, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO.

53 BRITA	TONELADA	380	R\$ 84,5600	R\$ 32.132,8000
----------	----------	-----	-------------	-----------------

Marca: JND

Fabricante: JND

Modelo / Versão: JND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA Nº 2. A ENTREGA DEVERÁ SER FRACIONADA, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO.

150 FUNDO NIVELADOR	UNIDADE	226	R\$ 144,7600	R\$ 32.715,7600
---------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: SUVINIL

Fabricante: SUVINIL

Modelo / Versão: SUVINIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FUNDO BRANCO FOSCO PARA MADEIRA (EMBALAGEM 3,6 L)

180 MANGUEIRA AR	Metro	3600	R\$ 48,5300	R\$ 174.708,0000
------------------	-------	------	-------------	------------------

Marca: HIDROCAMPO

Fabricante: HIDROCAMPO

Modelo / Versão: HIDROCAMPO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA PLÁSTICA ESPESSURA 2MM PRETA, DIÂMETRO DE ½"

Total do Fornecedor: R\$ 593.178,9400

69.194.934/0001-08 - TESOURO DOS AZULEJOS E SUPRIMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
248 REVESTIMENTO PISO	M ²	3840	R\$ 28,2300	R\$ 108.403,2000

Marca: Ceral

Fabricante: Ceral

Modelo / Versão: Revestimento Cerâmico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REVESTIMENTO CERÂMICO CLASSE A CONFORME NBR 13.817/1997, PEI 5, PARA PISO, PEÇAS DE NO MÍNIMO 43CMX43CM E NO MÁXIMO 52CMX52CM, ACABAMENTO ESMALTADO(BRILHANTE), COR A DEFINIR NO MOMENTO DO EMPENHO. Prazo de entrega de 30 (trinta) dias úteis após a retirada da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias a partir da entrega definitiva da proposta, nos termos do edital. Prazo de garantia de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo de garantia do fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.

249 REVESTIMENTO PISO	M ²	2180	R\$ 29,1500	R\$ 63.547,0000
-----------------------	----------------	------	-------------	-----------------

Marca: Almeida

Fabricante: Almeida

Modelo / Versão: Revestimento 30x30cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 30CMX30CM, CLASSE A CONFORME NBR 13.817/1997, PEI 3, ACABAMENTO ESMALTADO (BRILHANTE), COR A DEFINIR NO MOMENTO DO EMPENHO. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. Prazo de entrega de 30 (trinta) dias úteis após a retirada da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias a partir da entrega definitiva da proposta, nos termos do edital. Prazo de garantia de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo de garantia do fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.

297 TIJOLO	UNIDADE	13200	R\$ 10,4900	R\$ 138.468,0000
------------	---------	-------	-------------	------------------

Marca: Cerâmica Martins

Fabricante: Cerâmica Martins

Modelo / Versão: Tijolo 21 Furos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIJOLO CERÂMICO A VISTA (PARA PAREDE SEM REBOCO), COM 21 FUROS, MEDINDO 5,5 CM DE ALTURA X 10 CM DE LARGURA X 23 CM DE COMPRIMENTO. Prazo de entrega de 30 (trinta) dias úteis após a retirada da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias a partir da entrega definitiva da proposta, nos termos do edital. Prazo de garantia de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo de garantia do fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.

Total do Fornecedor: R\$ 310.418,2000

83.496.810/0001-08 - REFLO COMERCIO DE FERROS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

448 TELHA	UNIDADE	100	R\$ 119,9000	R\$ 11.990,0000
-----------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: REFLO
Fabricante: REFLO
Modelo / Versão: TRAPEZOIDAL 100 CM X 3M X 0,43 MM.
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA AÇO GALVANIZADO TRAPEZOIDAL 100 CM X 3M X 0,43 MM.

Total do Fornecedor: R\$ 11.990,0000

Valor Global da Ata: R\$ 4.523.740,8700



Voltar